

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa **TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.607.888/0001-00, com sede na Rua Monteiro de Barros, nº S/N, Qd. 1, Lt. 0, Centro, na cidade de Santa Rita do Novo Destino - GO, Brasil, CEP: 76.395-000, representada neste ato pela Sra. **TAYARA FELIX ALVES CARDOSO**, portadora da Cédula de Identidade nº 5626743 SSP-GO e inscrita no CPF/MF sob o nº 041.349.571-09, residente e domiciliada em Crixás (GO), na Alameda Rio Vermelho, nº s/n, Quadra 13, Lote 11, Bairro Central, CEP.: 76.510-000 foi nossa fornecedora de Serviços de LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E SOM PROFISSIONAL PARA SHOW ARTÍSTICO conforme descrito abaixo:

A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente com as obrigações assumidas, no tocante aos serviços solicitados, pelo que declaramos estar apta a cumprir com o objeto contratado, nada tendo que a desabone. Por ser verdade, firmamos a presente.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	129911 - 01 (UM) ANIMADOR DE ARENA. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 3.666,67	R\$ 11.000,01
00002	129912 - 01 (UM) COMENTARISTA DE RODEIO. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 4.166,67	R\$ 12.500,01
00003	129913 - 01 (UM) DIRETOR DE RODEIO. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 4.266,67	R\$ 12.800,01
00004	129914 - 01 (UM) JUIZ DE BRETE E ARENA - ENTRE AS SUAS FUNÇÕES ESTÃO: FAZER A VERIFICAÇÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS DE MONTARIA E PROTEÇÃO DOS COWBOYS, TAIS COMO: ROSETAS, CORDAS, COLETES E CALÇAS DE COURO. ALÉM DISSO, DE MANTER CONSTANTE ENTROSAMENTO COM O JUIZ DE ARENA. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 6.500,00	R\$ 19.500,00
00005	129915 - 01 (UM) LOCUTOR DE PALCO. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 6.666,67	R\$ 20.000,01
00006	129916 - 01 (UM) LOCUTOR DE RODEIO. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 10.666,67	R\$ 32.000,01
00007	129917 - 01 (UM) MÉDICO VETERINÁRIO RESPONSÁVEL POR TODOS OS ANIMAIS. O VETERINÁRIO DEVERÁ FICAR DE PLANTÃO TODOS OS DIAS DO EVENTO E DEVERÁ SER CADASTRADO NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA - CRMV COMPETENTE. O MESMO SERÁ RESPONSÁVEL POR TODA A PARTE BUROCRÁTICA ENVOLVENDO A LIBERAÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS ANIMAIS ÀS NORMAS APLICÁVEIS AO RODEIO E ÀS BOAS PRÁTICAS DE CUIDADOS DOS ANIMAIS. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 2.666,67	R\$ 8.000,01
00008	129918 - 01 (UM) TÉCNICO ESPECIALIZADO EM ILUMINAÇÃO E SOM PARA O (PALCO) - SHOW ARTÍSTICO C/ CANTORES. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 2.166,67	R\$ 6.500,01
00009	129919 - 01 (UM) TÉCNICO ESPECIALIZADO EM ILUMINAÇÃO E SOM PARA O (RODEIO). Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 2.333,33	R\$ 6.999,99
00010	129920 - 01 (UMA) ASSESSORIA DE RODEIO - CUIDAR DA DOCUMENTAÇÃO E INSCRIÇÕES DOS PARTICIPANTES. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 2.333,33	R\$ 6.999,99
00011	129921 - 01 (UMA) EQUIPE DE SALVA-VIDAS ALTAMENTE CAPACITADA, COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) INTEGRANTES POR DIA. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 2.166,67	R\$ 6.500,01
00012	129922 - 03 (TRÊS) PORTEIREIROS ALTAMENTE CAPACITADOS POR DIA, SENDO 02 (DOIS) PARA AS PORTEIRAS DE SOLTA E 01 (UM) PARA O PORTEIRÃO DE RETORNO. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 2.666,67	R\$ 8.000,01

00013	129923 - 05 (CINCO) BRIGADISTAS POR DIA - DEVERÁ TER CURSO COMPLETO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA LICENCIADO PELO CORPO DE BOMBEIROS E DEVERÁ ESTAR APTO A DETECTAR RISCOS DE INCÊNDIO OU QUALQUER OUTRO ACIDENTE, BEM COMO PROMOVER MEDIDAS DE SEGURANÇA NO LOCAL DO EVENTO E ASSUMIR O CONTROLE DAS SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA ATÉ A CHEGADA DO CORPO DE BOMBEIROS. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00
00014	129925 - 45 (QUARENTA E CINCO) BOIS DE RODEIO POR DIA - TOUROS TREINADOS ESPECIALMENTE PARA RODEIO PROFISSIONAL. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 22.333,33	R\$ 66.999,99
00015	129961 - 50 (CINQUENTA) SEGURANÇAS DESARMADAS POR DIA, CAPACITADOS E QUALIFICADOS PARA MANTER A SEGURANÇA DO EVENTO. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 20.166,67	R\$ 60.500,01
00016	129927 - FOGOS DE ARTÍFICIO, CONTENDO: 120 MONOTIROS TRAÇANTE 3/4' CLASSE B; 90 MONOTIROS VASO 3/4' CLASSE B; 140 MONOTIROS VIOLETA 3/4' CLASSE B; 150 MONOTIROS TRAÇANTE VERDE 3/4' CLASSE B; 90 MONOTIROS TRAÇANTE AZUL 3/4' CLASSE B; 100 MONOTIROS VASO VERMELHO 3/4' CLASSE B; 30 MONOTIROS VASO VERDE 1' CLASSE B; 90 MONOTIROS VASO DOURADO 1' CLASSE B; 100 MONOTIROS VASO AZUL 1' CLASSE B; 80 PLACAS VASO CRACK 1' CLASSE B; 80 PLACAS VASO VERMELHO 3/4' CLASSE B; 04 TORTAS VENEZA 3/4' CLASSE B; 10 TORTAS FRENÉTICA 3/4' CLASSE B; 30 PLACAS DE 05 TUBOS DIRECIONADAS 1' CLASSE B; 10 TORTAS LEQUE TIZIU 1' CLASSE B; 08 TORTAS BAILE DE CORES 3/4' CLASSE B; 03 SEQUENCIAIS DE 80 FOGUETES 1' CLASSE B; 90 MONOTIROS DE 3/4' CLASSE B; 10 MONOTIROS VERDE 3/4' CLASSE B; 20 MONOTIROS AZUL 3/4' CLASSE B; 40 MONOTIROS VERMELHO 3/4' CLASSE B; 20 MONOTIROS PRATA 3/4' CLASSE B; 40 MONOTIROS CHORÃO 1' CLASSE B; 30 MONOTIROS CAMURRO 3/4' CLASSE B; 12 MONOTIROS AMARELO OURO 1' CLASSE B; 20 MONOTIROS CRACK 3/4' CLASSE B; 40 MONOTIROS AZUL 3/4' CLASSE B; 30 MONOTIROS INTERMITENTES 3/4' CLASSE B; 02 MONOTIROS CHORÃO 3/4' CLASSE B; (FOGOS DE ARTÍFICIO COM BAIXO RUÍDO). Marca: Ita Fogos	UNIDADE	3	R\$ 19.333,33	R\$ 57.999,99
00017	129930 - LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRAILERS DE BANHEIRO VIP SOBRE RODAS POR DIA, CONTENDO 10 CABINES DE BANHEIRO, SENDO: 05 CABINES MASCULINAS, 04 CABINES FEMININAS E 01 CABINE PNE CONTENDO: RAMPA PARA CADEIRANTE; FRALDÁRIO; VASO COM ACESSIBILIDADE E CUBA COM TORNEIRA; ESPELHO; AR CONDICIONADO; PAPELEIRA DE PAPEL HIGIÊNICO. TRAILERS NA COR BRANCA CONTENDO: VASO EM TODAS AS CABINES; AR CONDICIONADO; PAPELEIRA SAGRA COM LUZ DE LED; CESTO PARA LIXO. DEVE-SE CONTER NA PARTE EXTERIOR DA CABINE: PIA PARA LAVAR AS MÃOS; ESPELHO COM LED; 01 CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 1500 LITROS, PARA AS PIAS DE LAVAR AS MÃOS; CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 2000 LITROS, PARA ABASTECER AS DESCARGAS DE VASO; CONTENDO UMA CAIXA DE DETRITO DE 2500 LITROS PARA ARMAZENAR DEJETOS. TODAS AS CABINES DEVEM CONTER AR CONDICIONADO. (DIÁRIA). OBS: A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM HOMEM PARA A MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO BANHEIRO MASCULINO E UMA MULHER PARA A MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO BANHEIRO FEMININO, DURANTE O USO NO EVENTO. Marca: Rody Trailer	DIA	3	R\$ 5.600,00	R\$ 16.800,00

00018	129929 - LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRAILERS DE BANHEIRO VIP SOBRE RODAS POR DIA, CONTENDO 12 CABINES DE BANHEIRO, SENDO: 06 CABINES MASCULINAS, 05 CABINES FEMININAS E 01 CABINE PNE, CONTENDO RAMPAS PARA CADEIRANTE; FRALDÁRIO; VASO COM ACESSIBILIDADE E CUBA COM TORNEIRA; ESPELHO; AR CONDICIONADO; PAPELEIRA DE PAPEL HIGIÊNICO. TRAILERS NA COR BRANCA, CONTENDO: VASO EM TODAS AS CABINES; AR CONDICIONADO; PAPELEIRA SAGRA COM LUZ DE LED; CESTO PARA LIXO. DEVE-SE CONTER NA PARTE EXTERIOR DA CABINE: PIA PARA LAVAR AS MÃOS; ESPELHO COM LED; 01 CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 1500 LITROS, PARA AS PIAS DE LAVAR AS MÃOS; CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 2000 LITROS, PARA ABASTECER AS DESCARGAS DE VASO; CONTENDO UMA CAIXA DE DETRITO DE 2500 LITROS PARA ARMAZENAR DEJETOS. TODAS AS CABINES DEVEM CONTER AR CONDICIONADO. (DIÁRIA). OBS: A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM HOMEM PARA A MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO BANHEIRO MASCULINO E UMA MULHER PARA A MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO BANHEIRO FEMININO, DURANTE O USO NO EVENTO. Marca: Rody Trailer	DIA	3	R\$ 7.840,00	R\$ 23.520,00
00019	129928 - LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRAILERS DE BANHEIRO VIP SOBRE RODAS POR DIA, CONTENDO 14 CABINES DE BANHEIRO, SENDO: 07 CABINES FEMININAS, 06 CABINES MASCULINAS E 01 CABINE PNE CONTENDO: RAMPAS PARA CADEIRANTE; FRALDÁRIO; VASO COM ACESSIBILIDADE E CUBA COM TORNEIRA; ESPELHO; AR CONDICIONADO; PAPELEIRA DE PAPEL HIGIÊNICO. TRAILERS NA COR BRANCA CONTENDO: VASO EM TODAS AS CABINES; AR CONDICIONADO; PAPELEIRA SAGRA COM LUZ DE LED; CESTO PARA LIXO. DEVE-SE CONTER NA PARTE EXTERIOR DA CABINE: PIA PARA LAVAR AS MÃOS; ESPELHO COM LED; 01 CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 1500 LITROS, PARA AS PIAS DE LAVAR AS MÃOS; CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 2000 LITROS, PARA ABASTECER AS DESCARGAS DE VASO, CONTENDO UMA CAIXA DE DETRITO DE 2500 LITROS PARA ARMAZENAR DEJETOS. TODAS AS CABINES DEVEM CONTER AR CONDICIONADO. OBS: A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM HOMEM PARA A MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO BANHEIRO MASCULINO E UMA MULHER PARA A MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO BANHEIRO FEMININO, DURANTE O USO NO EVENTO. Marca: Rody Trailer	DIA	3	R\$ 9.700,00	R\$ 29.100,00
00020	129952 - LOCAÇÃO DE 08 (OITO) TENDAS PIRAMIDAL NO TAMANHO 10M X 10M, COM COBERTURA EM LONA PVC, QUE É IMPERMEÁVEL, ANTI-MOFO, ANTI-RESSECAMENTO E NÃO PROPAGA CHAMAS. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO OU AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A FERRUGEM. (INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM). Marca: Derart Tendias	DIA	3	R\$ 8.798,01	R\$ 26.394,03
00021	129951 - LOCAÇÃO DE GUINDASTE PARA ELEVAÇÃO DE PAINEL DE LED COM GRID E CUBOS Q30 NA ARENA, DURANTE O RODEIO NOS 03 (TRÊS) DIAS DE EVENTO. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 9.000,00	R\$ 27.000,00
00022	129931 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM DE 500 METROS DE BARRICADEIRA DE CONTENÇÃO DE 2 M X 1,20 M, FEITO EM TUBO DE 25 MM, GALVANIZADO OU PINTADO, USADO PARA FAZER CONTENÇÃO E DIVISÃO DE AMBIENTES. MATERIAL COM ALTO ACABAMENTO. METAL CHAPA 14 COM DIVISÃO DE SESSÃO NO SEU INTERIOR DE 35 X 35, EVITANDO A PASSAGEM DE UM AMBIENTE PARA O OUTRO. Marca: Auratec	DIA	3	R\$ 6.500,00	R\$ 19.500,00

PREFEITURA DE
**BURITI
DE GOIÁS**

00023	129963 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM - CAMAROTE VIP (ÁREA SUSPensa COM VISÃO PRIVILEGIADA DO RODEIO) - 34 (TRINTA E QUATRO) UNIDADES, MEDINDO 2,30 M X 3,30 M, CONTENDO: COBERTURA DE TENDA, PISO CARPETADO, ACABAMENTO EM TECIDO LYCRA, GUARDA-CORPOS REFORÇADOS E COM ALTURA APROVADA PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃOS, COM ALTURA APROVADA PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES. Marca: Auratec	DIA	3	R\$ 45.933,32	R\$ 137.799,96
00024	129966 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM - CAMAROTE VIP LOUNGE (ÁREA SUSPensa COM VISÃO PRIVILEGIADA DO PALCO) - 30 (TRINTA) UNIDADES, MEDINDO 2,30 M X 3,30 M, CONTENDO: COBERTURA DE TENDA, PISO CARPETADO, ACABAMENTO EM TECIDO LYCRA, GUARDA-CORPOS REFORÇADOS E COM ALTURA APROVADA PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃOS, COM ALTURA APROVADA PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES. Marca: Auratec	DIA	3	R\$ 40.900,00	R\$ 122.700,00
00025	129964 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM - FECHAMENTO DO LOCAL DO EVENTO DE NO MÍNIMO 1500 M. Marca: Auratec	DIA	3	R\$ 4.332,10	R\$ 12.996,30
00027	129943 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM - PALCO GEO SPACE DE 20M X 18M - PALCO COM P.A. FLY COM ACESSIBILIDADE, MEDINDO 20 METROS DE FRENTE POR 18 METROS DE FUNDO, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P50, ESTAIADO, PISO EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO, COBERTO COM COMPENSADO NAVAL OU MADEIRITE COM ESPESURA MÍNIMA DE 25 MM, PINTADO NAS CORES CINZA ESCURO OU PRETO, OU ACARPETADO EM COR DESCRITA NA SOLICITAÇÃO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, COM CAPACIDADE DE SUPORTE IGUAL OU SUPERIOR A 450 KG/M² (ESTÁTICO), CONFORME NORMATIZAÇÃO DA ABNT. O PISO NÃO PODERÁ CONTER EMENDAS COM RELEVO OU DEPRESSÕES, SUA SUPERFÍCIE DEVERÁ SER COMPLETAMENTE UNIFORME. COBERTURA EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO E/OU AÇO GALVANIZADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE SUSTENTAÇÃO PARA 3.000 KG, EM LONA TIPO PVC, EM UMA DAS SEGUINTE CORES: BRANCA, CINZA, AZUL OU PRETA. Marca: Kinoss	DIA	3	R\$ 8.100,00	R\$ 24.300,00
00028	129944 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM - SOM PROFISSIONAL PARA O RODEIO, SISTEMA LINE ARRAY P.A. 32 COM POTÊNCIA DE 1200/6000/1000 WATTS RMS, CONTENDO: 01 MESA MIXADORA DIGITAL 48 CANAIS E RESPECTIVO MULTICABO COM SPLITER; 01 RACK PERIFÉRICO COMPLETO COM CANAIS DE EQUALIZAÇÃO, CANAIS DE GATE COMPRESSOR, EFEITO SPX E CD PLAYER MP3, COMPATÍVEL COM O PROCESSAMENTO DO SISTEMA; AMPLIFICADOR DOS P.As COM POTÊNCIA CROMM 1200 DRIVER/6000 MÉDIO GRAVE/1000 SUB GRAVE. Marca: Db	DIA	3	R\$ 10.900,00	R\$ 32.700,00
00029	129934 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 01 (UM) TÚNEL DE 40M X 15M. Marca: Auratec	DIA	3	R\$ 12.333,31	R\$ 36.999,93
00030	129935 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 01 (UMA) ARENA COMPLETA: ESTILO AMERICANA, MEDINDO NO MÍNIMO 30M X 45M, CONTENDO GRADES COM FECHAMENTO E COMPOSTA DE CONJUNTO DE 06 BRETES DE SOLTA; 06 BRETES DE ESPERA E 14 CURRAIS PARA A ACOMODAÇÃO DE 45 ANIMAIS. Marca: Auratec	DIA	3	R\$ 11.666,01	R\$ 34.998,03

PREFEITURA DE
**BURITI
DE GOIÁS**

00031	129936 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 02 (DOIS) TELÕES MEDINDO NO MÍNIMO 4M X 3M, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROJETOES DE ALTA DEFINIÇÃO; PROJETOES DE ALTA LUMINOSIDADE DE ÚLTIMA GERAÇÃO COM O MÍNIMO DE 4000 ANSILUMENS E TELAS ESPECIAIS PARA PROJEÇÃO, ONDE EXISTEM CAVIDADES QUE ABSORVEM A PROJEÇÃO DANDO UMA GRANDE QUALIDADE À IMAGEM. Marca: New Led	DIA	3	R\$ 7.050,00	R\$ 21.150,00
00032	129933 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 03 (TRÊS) TELÕES MEDINDO NO MÍNIMO 8M X 4M, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROJETOES DE ALTA DEFINIÇÃO; PROJETOES DE ALTA LUMINOSIDADE DE ÚLTIMA GERAÇÃO COM O MÍNIMO DE 4000 ANSILUMENS E TELAS ESPECIAIS PARA PROJEÇÃO, ONDE EXISTEM CAVIDADES QUE ABSORVEM A PROJEÇÃO DANDO UMA GRANDE QUALIDADE À IMAGEM. Marca: New Led	DIA	3	R\$ 12.000,00	R\$ 36.000,00
00033	129938 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 04 (QUATRO) CAMARINS POR DIA, CONTENDO, DECORAÇÃO DE: ESPELHO GRANDE; SOFÁ; CARPETE; ARARA PARA CABIDES; MESA PARA BUFFET; CORTINAS. SERVIÇOS DE BUFFET CONTENDO: 20 UNIDADES DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA DE 500 ML; 20 UNIDADES DE ÁGUA MINERAL COM GÁS, GARRAFA DE 500 ML; 02 GARRAFAS - CAFÉ COM E SEM AÇÚCAR, CONTENDO 01 LITRO EM CADA; 30 UNIDADES - REFRIGERANTE LATA DE 350 ML, DE 1ª LINHA, NORMAL, DIET E LIGHT, 02 SABORES; 10 UNIDADES - SUÇO NATURAL DA FRUTA, CONTENDO 01 LITRO, SEM CONSERVANTES, PRONTO PARA BEBER, NORMAL E LIGHT, 03 TIPOS DE SUCOS; 15 UNIDADES - ENERGÉTICOS LATA DE NO MÍNIMO 250 ML, SABORES A DEFINIR (REDBULL OU EQUIVALENTE); 10 UNIDADES - ISOTÔNICO DE DIVERSOS SABORES (GATORADE OU EQUIVALENTE); 02 UNIDADES - SACO DE GELO EM CUBOS, 8 KG (FABRICADO COM ÁGUA MINERAL); 01 UNIDADE - TÁBUA DE FRIOS COM QUELJO, PRESUNTO, SALAMINHO E AZEITONA; 01 UNIDADE - PIZZA GRANDE DE 02 SABORES; 01 UNIDADE - PORÇÃO DE COXA E SOBRECORA DE FRANGO ASSADA, 500 G; 01 UNIDADE - PORÇÃO DE PURÊ DE BATATA, 500 G; 01 UNIDADE - PORÇÃO DE MANDIOCA FRITA, 500 G; 01 UNIDADE - PORÇÃO DE ARROZ CARRETEIRO (PORÇÃO PARA 10 PESSOAS); 02 CESTAS - FRUTAS FRESCAS DA ESTAÇÃO (PORÇÃO DE 5 KG/CESTA); 02 CENTOS - SALGADOS VARIADOS. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 16.800,00	R\$ 50.400,00
00034	129939 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 04 (QUATRO) GERADORES DE 260 KVA POR DIA (A SER UTILIZADO POR NO MÍNIMO 12 HORAS A CADA DIA, TODOS OS DIAS DO EVENTO) - CABOS DE ALTA TENSÃO, CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO E LIGAÇÕES NOS DISPOSITIVOS. Marca: Stemak	DIA	3	R\$ 10.900,00	R\$ 32.700,00
00035	129937 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 04 (QUATRO) TELÕES MEDINDO NO MÍNIMO 3M X 3M, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROJETOES DE ALTA DEFINIÇÃO; PROJETOES DE ALTA LUMINOSIDADE DE ÚLTIMA GERAÇÃO COM O MÍNIMO DE 4000 ANSILUMENS E TELAS ESPECIAIS PARA PROJEÇÃO, ONDE EXISTEM CAVIDADES QUE ABSORVEM A PROJEÇÃO DANDO UMA GRANDE QUALIDADE À IMAGEM. Marca: Db	DIA	3	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00
00036	129965 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 180 M² DE ARQUIBANCADA DE 12 (DOZE) LANCES/DEGRAUS, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 4.000 PESSOAS, CONTENDO: ESCADAS DE ACESSO, GUARDA-CORPOS SUPERIOR, ACABAMENTO EM MALHAS NAS COSTAS E NAS FRENTES, COM REFLETORES HQI NA PARTE INFERIOR. LAUDO TÉCNICO DE FABRICAÇÃO E ART. Marca: Auratec	DIA	3	R\$ 56.333,01	R\$ 168.999,03

00037	129962 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 2000 METROS DE GRID CUBOS Q30, PARA VÁRIOS LOCAIS DO EVENTO, SENDO: ROYAL DE ENTRADA; INSTALAÇÕES DE PAINÉIS DE LED; INSTALAÇÃO DE TESTEIRA EM PALCO; INSTALAÇÕES DE BANNERS. Marca: Auratec	DIA	3	R\$ 10.666,01	R\$ 31.998,03
00038	129946 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE ILUMINAÇÃO (SHOW DE ARENA): ILUMINAÇÃO SHOW COM DIVERSOS APARELHOS ÓPTICOS CONFORME A DISCRIMINAÇÃO ABAIXO: RACKS DEB; COMANDO MODULAR PARA MÓDULO DIMMER ANALÓGICA DE 24 CANAIS STAR; 01 CASE COMPLETO COM RELÓGIO E LIGAÇÃO; 01 MESA DE 12 CANAIS SIMPLES; MEGA BRUTs DE 04 LÂMPADAS DE 1.000 W (CADA) BRANCO; MEGA BRUTs, LÂMPADAS DE 1.000 W (CADA) COLORIDA; MÁQUINAS DE FUMAÇA; 01 CANHÃO SEGUIDOR STAR COM LÂMPADA HMI DE 1.200 W (08 CORES, GLOBOS, STROBO INDEPENDENTE E ÍRIS); 01 MEGA STROBO 1.500 W DMX5120 STAR COM LÂMPADAS XOP 15; 02 MÁQUINAS MULTICOLOR COM LÂMPADAS DE 250 W QUE PRODUZEM 144 FOGOS DE LUZES COLORIDAS EM MOVIMENTOS DIFERENCIADOS; TORRES; 95 M DE CABO PP 4 X 2,5 E DEMAIS FIAÇÕES NECESSÁRIAS; ILUMINAÇÃO COM 80.000 W DE POTÊNCIA COM 10 MEGA BLUTS COM LASER. Marca: Yamaha	DIA	3	R\$ 5.200,00	R\$ 15.600,00
00039	129926 - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 02 (DOIS) CANHÕES DE LUZ INDICADORES DE LOCAL - FEIXES DE LUZ DIRECIONADOS PARA O CÉU, DE ALTA POTÊNCIA E ALCANCE. Marca: Yamaha	DIA	3	R\$ 4.666,01	R\$ 13.998,03
00040	129950 - LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO TIPO 1 - SOM DE GRANDE PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) CONSOLES DIGITAIS DE 48 CANAIS, COM PRÉ AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 24 AUXILIARES, 08 MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 04 PROCESSADORES DE EFEITOS, 02 PROCESSADORES DINÂMICOS POR CANAL, 06 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO, 31 BANDAS OPERACIONAIS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ; 01 MULTICABO 48 VIAS COM MAIS 08 VIAS PARA CANAIS AUXILIARES, COM SPLITER DE NO MÍNIMO 60 METROS; 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL, ESTÉREO, COM 02 ENTRADAS E 08 SAÍDAS COM MULTICABO EXCLUSIVO, 02 (DOIS) APARELHOS DE COMPACT DISC COM INTERFACE USB E SUPORTE DE REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS NO FORMATO (MP3), 16 (DEZESSEIS) MICROFONES COM PEDESTAIS, 01 (UM) KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 02 (DOIS) MICROFONES SEM FIO PADRÃO UHF, COM PEDESTAL, 01 (UM) CUBO DE CONTRA BAIXO COM 01 (UMA) CAIXA DE 04 (QUATRO) FALANTES DE 10" E 01 (UMA) CAIXA DE FALANTES DE 15", 02 (DOIS) CUBOS DE GUITARRA COM 02 (DOIS) FALANTES DE 12", 01 (UM) SISTEMA DE RETORNO PARA TECLADOS, 01 (UMA) BATERIA ACÚSTICA DE 04 (QUATRO) TONS, 08 (OITO) MONITORES DE RETORNO DE PALCO, 01 (UM) MONITOR DE RETORNO PARA BATERIA COM 02 (DOIS) FALANTES, P.A. (PADRÃO LINE ARRAY) PARA SONORIZAÇÃO AO AR LIVRE, CONTENDO NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) CAIXAS ACÚSTICAS DE GRAVE COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) AUTOFALANTES DE 18" E 16 (DEZESSEIS) CAIXAS ACÚSTICAS DE FREQUÊNCIAS MÉDIAS E ALTAS (INDUSTRIALIZADAS), ALÉM DE SUPORTE PARA SOM AMBIENTE COMPOSTO DE PELO MENOS 08 (OITO) CAIXAS ACÚSTICAS ESPALHADAS OU ALINHADAS TIPO LINE ARRAY, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM. Marca: Db	DIA	3	R\$ 24.000,00	R\$ 72.000,00
00041	129947 - PREMIAÇÃO DE R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) PARA OS 05 PRIMEIROS COLOCADOS NA MONTARIA EM TOUROS. Marca: Marca Própria	UNIDADE	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
00042	129948 - PRODUÇÃO DE ARENA - 01 (UM) PRODUTOR DE ARENA RESPONSÁVEL PELAS ABERTURAS	DIA	3	R\$ 8.333,33	R\$ 24.999,99

PREFEITURA DE

BURITI DE GOIÁS

	DIFERENCIADAS A CADA DIA, CONVITE DOS COWBOYS E ORGANIZAÇÃO GERAL DA ARENA. Marca: Marca Própria				
00043	127513 - PROJETOS E RT's RELATIVOS A TODAS AS OBRIGAÇÕES EXIGIDAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES. Marca: Marca Própria	UN	1	R\$ 6.666,01	R\$ 6.666,01
00044	129949 - SEGURO DE VIDA PESSOAL E DE INVALIDEZ PERMANENTE OU TEMPORÁRIA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS QUE PRESTARÃO SERVIÇOS DENTRO DA ARENA, PEÕES E DEMAIS, TUDO CONFORME A LEI Nº 10.519, ART. 6º DE 17 DE JULHO DE 2002 E A LEI Nº 10.220, ART. 2º, PARÁGRAFO 1, DE 11 DE ABRIL DE 2001. Marca: Marca Própria	DIA	3	R\$ 4.166,67	R\$ 12.500,01
VALOR TOTAL					R\$ 1.412.019,41

Público Rotativo: 6.000 pessoas.

Buriti de Goiás - GO, 19 de maio de 2025.

Assinatura digital de MAXWELL
GIDEONNY FERREIRA DE
ASSIS:03139262124
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI v5, CN=AC
SOLUTI Multipla v5
Motivo: Sou o autor deste documento
Data: quinta-feira, 29 de maio de 2025 09:24:45

MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS
CNPJ/MF sob o nº 26.867.770/0001-20
MAXWELL GIDEONNY FERREIRA DE ASSIS
GESTOR MUNICIPAL
CONTRATANTE

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa **TAY COMERCIO E SERVICOS EIRELI**, inscrita no **CNPJ/MF sob o nº 35.607.888/0001-00**, com sede na Rua Monteiro de Barros, Quadra 01, Lote 0, Centro, Santa Rita do Novo Destino – GO, CEP: 76.395-000, Registro do CREA – GO nº 36224/RF, Responsável Técnico (engenheiro civil e segurança do Trabalho) Bruno de Paula Ribeiro, Registro nº 1019743344D-GO. Executou com eficiência seu contrato referente a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DA 33ª FESTA DE RODEIO DE TROMBAS – GO, INCLUINDO PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PAINÉIS DE LED, ARQUIBANCADAS, GERADORES DE ENERGIA, GRADIS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS E DE SEGURANÇA VIGENTES.**

Público Rotativo: 10.000 pessoas.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD
1/1	PALCO GEO SPACE: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	UN	04
1/2	PALCO 15M X 10M: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	UN	05
1/3	PALCO 10M X 8M: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	UN	04
1/4	GERADORES DE ENERGIA 260 KVA: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	DIÁRIA	15
1/5	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	DIÁRIA	15
1/6	ARQUIBANCADA: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	UN	02
1/7	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO P.A 48: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	UN	04
1/8	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO P.A 32: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	UN	04
1/9	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO P.A 16: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	UN	05
1/10	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO P.A 4: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital	UN	05
1/11	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	UN	04



1/12	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	UN	05
1/13	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	UN	05
1/14	LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital	MT	500
1/15	LOCAÇÃO DE TRELIÇA METÁLICA Q30: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	MT	500
1/16	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO OUTDOOR: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	DIÁRIA	15
1/17	SERVIÇOS CONTRATADOS: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital	UN	03
1/18	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital	UN	100
1/19	LOCAÇÃO DE CAMARIM OCTANORM: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	UN	03
1/20	GRADIL ANTI-AVALANCHE: Conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e Edital.	MT	150

Informamos a quem interessar que a mesma cumpriu com extremo profissionalismo os serviços que lhe foram designados, desta forma não havendo nada em nossos arquivos que desabone a conduta da referida empresa.

Trombas – GO, aos 30 dias do mês maio de 2025.

WEDSON EUGENIO
ROSA:88107949668

Assinado de forma digital por
WEDSON EUGENIO
ROSA:88107949668
Dados: 2025.06.02 08:13:49 -03'00'

WEDSON EUGÊNIO ROSA
GESTOR DO MUNICÍPIO DE TROMBAS
CNPJ nº: 25.004.771/0001-88

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÇU, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.318.898/0001-03, com sede administrativa à Praça XIV de Novembro, nº 01, Centro, Araçuaçu-GO, CEP 75.410-000, representado pelo Gestor Público Municipal do Poder Executivo, Senhora. ELISANGELA DE LIMA E SOUSA OLIVEIRA, brasileira, inscrita no RG sob o nº 3359608 2VIA SSP-GO e no CPF nº 850.130.211-20, Residente e domiciliada na Av Avenida Jose Jacinto Da Silva, nº 14, Setor Central, Araçuaçu-Go, no gozo de seus plenos direitos doravante denominado de CONTRATANTE e de outro **TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: 35.607.888/0001-00, estabelecida na RUA MONTEIRO DE BARROS, S/N, CENTRO, SANTA RITA DO NOVO DESTINO – GO, Neste ato representado pela Srª TAYARA FELIX ALVES CARDOSO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, portadora da Carteira de Identidade (RG): nº, expedida por SSP/GO, CPF: nº, residente e domiciliada na cidade de Crixás - GO, na ALAMEDA RIO VERMELHO, nº SN, QUADRA13 LOTE 11, CENTRO, CEP: 76510-000, Doravante designada simplesmente CONTRATADO.

ATESTAMOS para os devidos fins, que a empresa **TAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 35.607.888/0001-00, estabelecida na Rua Monteiro de Barros, S/n, Centro, Santa Rita do Novo Destino-Go, Cep.76.395-000, prestou serviços ao Município de Araçuaçu-Go, inscrita no CNPJ sob o nº 01.318.898/0001-03, com sede administrativa à Praça XIV de Novembro, nº 01, Centro, Araçuaçu-GO, CEP 75.410-000, detém qualificação técnica para **prestação de serviços de locação de estrutura e demais serviços para o evento “Rodeio Show Araçuaçu 2025”**, com público rotativo de 8.000 mil pessoas:

Conforme Planilha Abaixo.

LOTE/ITEM	UND	QTDE	ESPECIFICAÇÃO
001/02	DIA	3	129912 - 01 (UM) COMENTARISTA DE RODEIO.
001/03	DIA	3	129913 - 01 (UM) DIRETOR DE RODEIO.
001/04	DIA	3	129914 - 01 (UM) JUIZ DE BRETE E ARENA - ENTRE AS SUAS FUNÇÕES ESTÃO: FAZER A VERIFICAÇÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS DE MONTARIA E PROTEÇÃO DOS COWBOYS, TAIS COMO: ROSETAS, CORDAS, COLETES CALÇAS DE COURO. ALÉM DISSO, DE MANTER CONSTANTE ENTROSAMENTO COM O JUIZ DE ARENA.
001/05	DIA	3	129915 - 01 (UM) LOCUTOR DE PALCO.
001/06	DIA	3	129916 - 01 (UM) LOCUTOR DE RODEIO.
001/10	DIA	3	129920 - 01 (UMA) ASSESSORIA DE RODEIO - CUIDAR DA DOCUMENTAÇÃO E INSCRIÇÕES DOS PARTICIPANTES.
001/11	DIA	3	129921 - 01 (UMA) EQUIPE DE SALVA-VIDAS ALTAMENTE CAPACITADA, COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) INTEGRANTES POR DIA.
001/12	DIA	3	129922 - 03 (TRÊS) PORTEIREIROS ALTAMENTE CAPACITADOS POR DIA, SENDO 02 (DOIS) PARA AS PORTEIRAS DE SOLTA E 01 (UM) PARA O PORTEIRÃO DE RETORNO.
001/13	DIA	3	129923 - 05 (CINCO) BRIGADISTAS POR DIA - DEVERÁ TER CURSO COMPLETO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA LICENCIADO PELO CORPO DE BOMBEIROS E DEVERÁ ESTAR APTO A DETECTAR RISCOS DE INCÊNDIO OU QUALQUER OUTRO ACIDENTE, BEM COMO PROMOVER MEDIDAS DE SEGURANÇA NO

			LOCAL DO EVENTO E ASSUMIR O CONTROLE DAS SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA ATÉ A CHEGADA DO CORPO DE BOMBEIROS.
001/14	DIA	3	129925 - 45 (QUARENTA E CINCO) BOIS DE RODEIO POR DIA - TOUROS TREINADOS ESPECIALMENTE PARA RODEIO PROFISSIONAL.
001/15	DIA	3	129961 - 50 (CINQUENTA) SEGURANÇAS DESARMADOS POR DIA, CAPACITADOS E QUALIFICADOS PARA MANTER A SEGURANÇA DO EVENTO.
001/16	UNID ADE	1	129927 - FOGOS DE ARTÍFICIO, CONTENDO: 120 MONOTIROS TRAÇANTE 3/4' CLASSE B; 90 MONOTIROS VASO 3/4' CLASSE B; 140 MONOTIROS VIOLETA 3/4' CLASSE B; 150 MONOTIROS TRAÇANTE VERDE 3/4' CLASSE B; 90 MONOTIROS TRAÇANTE AZUL 3/4' CLASSE B; 100 MONOTIROS VASO VERMELHO 3/4' CLASSE B; 30 MONOTIROS VASO VERDE 1' CLASSE B; 90 MONOTIROS VASO DOURADO 1' CLASSE B; 100 MONOTIROS VASO AZUL 1' CLASSE B; 80 PLACAS VASO CRACK 1' CLASSE B; 80 PLACAS VASO VERMELHO 3/4' CLASSE B; 04 TORTAS VENEZA 3/4' CLASSE B; 10 TORTAS FRENÉTICA 3/4' CLASSE B; 30 PLACAS DE 05 TUBOS DIRECIONADAS 1' CLASSE B; 10 TORTAS LEQUE TIZIU 1' CLASSE B; 08 TORTAS BAILE DE CORES 3/4' CLASSE B; 03 SEQUENCIAIS DE 80 FOGUETES 1' CLASSE B; 90 MONOTIROS DE 3/4' CLASSE B; 10 MONOTIROS VERDE 3/4' CLASSE B; 20 MONOTIROS AZUL 3/4' CLASSE B; 40 MONOTIROS VERMELHO 3/4' CLASSE B; 20 MONOTIROS PRATA 3/4' CLASSE B; 40 MONOTIROS CHORÃO 1' CLASSE B; 30 MONOTIROS CAMURRO 3/4' CLASSE B; 12 MONOTIROS AMARELO OURO 1' CLASSE B; 20 MONOTIROS CRACK 3/4' CLASSE B; 40 MONOTIROS AZUL 3/4' CLASSE B; 30 MONOTIROS INTERMITENTES 3/4' CLASSE B; 02 MONOTIROS CHORÃO 3/4' CLASSE B; (FOGOS DE ARTÍFICIO COM BAIXO RUÍDO).
001/19	DIA	3	129928 - LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRAILERS DE BANHEIRO VIP SOBRE RODAS POR DIA, CONTENDO 14 CABINES DE BANHEIRO, SENDO: 07 CABINES FEMININAS, 06 CABINES MASCULINAS E 01 CABINE PNE CONTENDO: RAMPA PARA CADEIRANTE; FRALDÁRIO; VASO COM ACESSIBILIDADE E CUBA COM TORNEIRA; ESPELHO; AR CONDICIONADO; PAPELEIRA DE PAPEL HIGIÊNICO. TRAILERS NA COR BRANCA CONTENDO: VASO EM TODAS AS CABINES: AR CONDICIONADO; PAPELEIRA SAGRA COM LUZ DE LED; CESTO PARA LIXO. DEVE- SE CONTER NA PARTE EXTERIOR DA CABINE: PIA PARA LAVAR AS MÃOS; ESPELHO COM LED; 01 CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 1500 LITROS, PARA AS PIAS DE LAVAR AS MÃOS; CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 2000 LITROS, PARA ABASTECER AS DESCARGAS DE VASO, CONTENDO UMA CAIXA DE DETRITO DE 2500 LITROS PARA ARMAZENAR DEJETOS. TODAS AS CABINES DEVEM CONTER AR CONDICIONADO. OBS: A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM HOMEM PARA A MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO BANHEIRO MASCULINO E UMA MULHER PARA A MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO BANHEIRO FEMININO, DURANTE O USO NO EVENTO.
001/25	DIA	3	129964 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM - FECHAMENTO DO LOCAL DO EVENTO DE NO MÍNIMO 1500 M.
001/27	DIA	3	129943 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM - PALCO GEO SPACE DE 20M X 18M - PALCO COM P.A. FLY COM ACESSIBILIDADE, MEDINDO 20 METROS DE FRENTE POR 18 METROS DE FUNDO, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P50, ESTAIADO, PISO EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO, COBERTO COM COMPENSADO NAVAL OU MADEIRITE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, PINTADO NAS CORES CINZA ESCURO OU PRETO, OU ACARPETADO EM COR DESCRITA NA SOLICITAÇÃO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, COM CAPACIDADE DE SUPORTE IGUAL OU SUPERIOR A 450 KG/M² (ESTÁTICO). CONFORME NORMATIZAÇÃO DA ABNT. O PISO NÃO PODERÁ CONTER EMENDAS COM RELEVO OU DEPRESSÕES, SUA SUPERFÍCIE DEVERÁ SER COMPLETAMENTE UNIFORME. COBERTURA EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO E/OU AÇO GALVANIZADO. COM CAPACIDADE MÍNIMA DE SUSTENTAÇÃO PARA 3.000 KG, EM LONA TIPO PVC, EM UMA DAS SEGUINTE CORES: BRANCA, CINZA, AZUL OU PRETA.
001/30	DIA	3	129935 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 01 (UMA) ARENA COMPLETA: ESTILO AMERICANA, MEDINDO NO MÍNIMO 30M X 45M, CONTENDO GRADES COM FECHAMENTO E COMPOSTA DE CONJUNTO DE 06 BRETES DE SOLTA; 06 BRETES DE ESPERA E 14 CURRAIS PARA A ACOMODAÇÃO DE 45 ANIMAIS.
001/31	DIA	3	129936 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 02 (DOIS) TELÕES MEDINDO NO MÍNIMO 4M X 3M, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROJETOES DE ALTA DEFINIÇÃO; PROJETOES DE ALTA LUMINOSIDADE DE ÚLTIMA GERAÇÃO COM O MÍNIMO DE 4000 ANSII LUMENS E

			TELAS ESPECIAIS PARA PROJEÇÃO, ONDE EXISTEM CAVIDADES QUE ABSORVEM A PROJEÇÃO DANDO UMA GRANDE QUALIDADE À IMAGEM.
001/33	DIA	1	129938 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 04 (QUATRO) CAMARINS POR DIA, CONTENDO, DECORAÇÃO DE: ESPELHO GRANDE; SOFÁ; CARPETE; ARARA PARA CABIDES; MESA PARA BUFFET; CORTINAS. SERVIÇOS DE BUFFET CONTENDO: 20 UNIDADES DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA DE 500 ML; 20 UNIDADES DE ÁGUA MINERAL COM GÁS, GARRAFA DE 500 ML; 02 GARRAFAS - CAFÉ COM E SEM AÇÚCAR. CONTENDO 01 LITRO EM CADA; 30 UNIDADES - REFRIGERANTE LATA DE 350 ML, DE 1ª LINHA, NORMAL, DIET E LIGHT, 02 SABORES; 10 UNIDADES - SUCO NATURAL DA FRUTA, CONTENDO 01 LITRO, SEM CONSERVANTES, PRONTO PARA BEBER, NORMAL E LIGHT, 03 TIPOS DE SUCOS; 15 UNIDADES - ENERGÉTICOS LATA DE NO MÍNIMO 250 ML, SABORES A DEFINIR (REDBULL OU EQUIVALENTE); 10 UNIDADES - ISOTÔNICO DE DIVERSOS SABORES (GATORADE OU EQUIVALENTE); 02 UNIDADES - SACO DE GELO EM CUBOS, 8 KG (FABRICADO COM ÁGUA MINERAL); 01 UNIDADE - TÁBUA DE FRIOS COM QUEIJO, PRESUNTO, SALAMINHO E AZEITONA; 01 UNIDADE - PIZZA GRANDE DE 02 SABORES; 01 UNIDADE - PORÇÃO DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO ASSADA, 500 G; 01 UNIDADE - PORÇÃO DE PURÊ DE BATATA, 500 G; 01 UNIDADE - PORÇÃO DE MANDIOCA FRITA, 500 G; 01 UNIDADE - PORÇÃO DE ARROZ CARRETEIRO (PORÇÃO PARA 10 PESSOAS); 02 CESTAS - FRUTAS FRESCAS DA ESTAÇÃO (PORÇÃO DE 5 KG/CESTA); 02 CENTOS - SALGADOS VARIADOS.
001/34	DIA	2	129939 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 04 (QUATRO) GERADORES DE 260 KVA POR DIA (A SER UTILIZADO POR NO MÍNIMO 12 HORAS A CADA DIA, TODOS OS DIAS DO EVENTO) - CABOS DE ALTA TENSÃO, CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO E LIGAÇÕES NOS DISPOSITIVOS.
001/36	DIA	2	129965 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 180 M² DE ARQUIBANCADA DE 12 (DOZE) LANCES/DEGRAUS, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 4.000 PESSOAS, CONTENDO: ESCADAS DE ACESSO, GUARDA-CORPOS SUPERIOR, ACABAMENTO EM MALHAS NAS COSTAS E NAS FRENTES. COM REFLETORES HQI NA PARTE INFERIOR. LAUDO TÉCNICO DE FABRICAÇÃO E ART.
001/38	DIA	3	129946 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE ILUMINAÇÃO (SHOW DE ARENA): ILUMINAÇÃO SHOW COM DIVERSOS APARELHOS ÓPTICOS CONFORME A DISCRIMINAÇÃO ABAIXO: RACKS DEB: COMANDO MODULAR PARA MÓDULO DIMMER ANALÓGICA DE 24 CANAIS STAR; 01 CASE COMPLETO COM RELÓGIO E LIGAÇÃO; 01 MESA DE 12 CANAIS SIMPLES; MEGA BRUT'S DE 04 LÂMPADAS DE 1.000 W (CADA) BRANCO; MEGA BRUT'S, LÂMPADAS DE 1.000 W (CADA) COLORIDA; MÁQUINAS DE FUMAÇA; 01 CANHÃO SEGUIDOR STAR COM LÂMPADA HMI DE 1.200 W (08 CORES, GLOBOS. STROBO INDEPENDENTE E ÍRIS); 01 MEGA STROBO 1.500 W DMX5120 STAR COM LÂMPADAS XOP 15; 02 MÁQUINAS MULTICOLOR COM LÂMPADAS DE 250 W QUE PRODUZEM 144 FOGOS DE LUZES COLORIDAS EM MOVIMENTOS DIFERENCIADOS; TORRES; 95 M DE CABO PP 4 X 2,5 E DEMAIS FIAÇÕES BLUTS COM LASER.
001/40	DIA	3	129950 - LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO TIPO 1 - SOM DE GRANDE PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) CONSOLES DIGITAIS DE 48 CANAIS, COM PRÉ AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 24 AUXILIARES, 08 MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 04 PROCESSADORES DE EFEITOS, 02 PROCESSADORES DINÂMICOS POR CANAL, 06 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO, 31 BANDAS OPERACIONAIS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ; 01 MULTICABO 48 VIAS COM MAIS 08 VIAS PARA CANAIS AUXILIARES, COM SPLITER DE NO MÍNIMO 60 METROS; 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL, ESTÉREO, COM 02 ENTRADAS E 08 SAÍDAS COM MULTICABO EXCLUSIVO, 02 (DOIS) APARELHOS DE COMPACT DISC COM INTERFACE USB E SUPORTE DE REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS NO FORMATO (MP3), 16 (DEZESSEIS) MICROFONES COM PEDESTAIS, 01 (UM) KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 02 (DOIS) MICROFONES SEM FIO PADRÃO UHF, COM PEDESTAL, 01 (UM) CUBO DE CONTRA BAIXO COM 01 (UMA) CAIXA DE 04 (QUATRO) FALANTES DE 10" E 01 (UMA) CAIXA DE FALANTES DE 15", 02 (DOIS) CUBOS DE GUITARRA COM 02 (DOIS) FALANTES DE 12", 01 (UM) SISTEMA DE RETORNO PARA TECLADOS, 01 (UMA) BATERIA ACÚSTICA DE 04 (QUATRO) TONS, 08 (OITO) MONITORES DE RETORNO DE PALCO, 01 (UM) MONITOR DE RETORNO PARA BATERIA COM 02 (DOIS) FALANTES, P.A. (PADRÃO LINE ARRAY) PARA SONORIZAÇÃO AO AR LIVRE. CONTENDO NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) CAIXAS ACÚSTICAS DE GRAVE COM

			ACÚSTICAS DE FREQUÊNCIAS MÉDIAS E ALTAS (INDUSTRIALIZADAS), ALÉM DE SUPORTE PARA SOM AMBIENTE COMPOSTO DE PELO MENOS 08 (OITO) CAIXAS ACÚSTICAS ESPALHADAS OU ALINHADAS TIPO LINE ARRAY. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM
001/42	DIA	3	129948 - PRODUÇÃO DE ARENA - 01 (UM) PRODUTOR DE ARENA RESPONSÁVEL PELAS ABERTURAS DIFERENCIADAS A CADA DIA, CONVITE DOS COWBOYS E ORGANIZAÇÃO GERAL DA ARENA.
001/43	UN	1	127513 - PROJETOS E RT's RELATIVOS A TODAS AS OBRIGAÇÕES EXIGIDAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES.
001/44	DIA	3	129949 - SEGURO DE VIDA PESSOAL E DE INVALIDEZ PERMANENTE OU TEMPORÁRIA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS QUE PRESTARÃO SERVIÇOS DENTRO DA ARENA, PEÕES E DEMAIS, TUDO CONFORME A LEI Nº 10.519, ART. 6º DE 17 DE JULHO DE 2002 E A LEI Nº 10.220, ART. 2º, PARÁGRAFO 1, DE 11 DE ABRIL DE 2001.

Informamos ainda que as prestações de serviços acima referidos apresentam bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente e pontualmente com suas obrigações nada constando que a desabone técnica e comercialmente até a presente data.

Araçá, Estado do Goiás, 30 de maio de 2025.


PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁ
CNPJ sob o nº 01.318.898/0001-03
ELISÂNGELA DE LIMA E SOUSA OLIVEIRA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O **MUNICÍPIO DE MINAÇU**, Estado de Goiás, inscrita no CNPJ no **02.215.275/0001-78**, com sede na Av. Amazonas, no 295, Centro, Minaçu - GO, denominada Órgão Gerenciador, neste ato representado, neste ato representado pelo, o senhor **KALYTON PEDRO DA SILVA MENDES**, portador do CPF sob o n° 037.096.671-60, residente e domiciliado na cidade de Minaçu - GO, ATESTAMOS para os devidos fins que a empresa **TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no **CNPJ (MF) 35.607.888/0001-00**, com sede na Rua Monteiro de Barros, nº s/n, Quadra 01, Lote 00, Bairro Central, Santa Rita do Novo Destino - GO, nesta ato representada pela Sócia Administradora a Sra **TAYARA FELIX ALVES CARDOSO**, brasileira, solteira, empresária, inscrita no CPF sob o nº 041.349.571-09 e RG nº 5.626.743 SSP/GO, residente e domiciliada em Crixás - GO, na Alameda Rio Vermelho, nº s/n, Quadra 13, Lote 11, Bairro Central, CEP.: 76.510-000 e, **DETÉM QUALIFICAÇÃO TÉCNICA** para atuar na **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E DEMAIS SERVIÇOS PARA O EVENTO 49º ANIVERSÁRIO DE MINAÇU , ESTADO DE GOIÁS**, conforme descrito abaixo:

TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CPF/CNPJ: 35.607.888/0001-00

ENDEREÇO: RUA MONTEIRO DE BARROS, S/N, CENTRO, SANTA RITA DO NOVO DESTINO - GO FONE (62) 99904-6446

EMAIL: Taycomercioeservicos@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: TAYARA FELIX ALVES CARDOSO CPF: 041.349.570-09

LOTE ITEM	UNID	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1/4	DIA	3,00	129914 – 01 (UM) JUIZ DE BRETE E ARENA – ENTRE AS SUAS FUNÇÕES ESTÃO: FAZER A VERIFICAÇÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS DE MONTARIA E PROTEÇÃO DOS COWBOYS, TAIS COMO: ROSETAS, CORDAS, COLETES E CALÇAS DE COURO. ALÉM DISSO, DE MANTER CONSTANTE ENTROSAMENTO COM O JUIZ DE ARENA.	Marca Própria	6.500,00	R\$ 19.500,00
1/6	DIA	3,00	129916 – 01 (UM) LOCUTOR DE RODEIO.	Marca Própria	R\$ 10.666,67	R\$ 32.000,01



Prefeitura de
MINAÇU

1/7	DIA	3,00	129917 - 01 (UM) MÉDICO VETERINÁRIO RESPONSÁVEL POR TODOS OS ANIMAIS. O VETERINÁRIO DEVERÁ FICAR DE PLANTÃO TODOS OS DIAS DO EVENTO E DEVERÁ SER CADASTRADO NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA - CRMV COMPETENTE, O MESMO SERÁ RESPONSÁVEL POR TODA A PARTE BUROCRÁTICA ENVOLVENDO A LIBERAÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS ANIMAIS ÀS NORMAS APLICÁVEIS AO RODEIO E ÀS BOAS PRÁTICAS DE CUIDADOS DOS ANIMAIS.	Marca Própria	R\$ 2.666,67	R\$ 8.000,01
1/14	DIA	3,00	129925 - 45 (QUARENTA E CINCO) BOIS DE RODEIO POR DIA - TOUROS TREINADOS ESPECIALMENTE PARA RODEIO PROFISSIONAL.	Marca Própria	R\$ 22.333,33	R\$ 66.999,99
1/15	DIA	3,00	129961 - 50 (CINQUENTA) SEGURANÇAS DESARMADAS POR DIA, CAPACITADOS E QUALIFICADOS PARA MANTER A SEGURANÇA DO EVENTO.	Marca Própria	R\$ 20.166,67	R\$ 36.300,00
1/22	DIA	3,00	129931 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM DE 500 METROS DE BARRICADE DE CONTENÇÃO DE 2 M X 1,20 M, FEITO EM TUBO DE 25 MM, GALVANIZADO OU PINTADO, USADO PARA FAZER CONTENÇÃO E DIVISÃO DE AMBIENTES. MATERIAL COM ALTO ACABAMENTO, METAL CHAPA 14 COM DIVISÃO DE SESSÃO NO SEU INTERIOR DE 35 X 35, EVITANDO A PASSAGEM DE UM AMBIENTE PARA O OUTRO.	Auratec	R\$ 6.500,00	R\$ 19.500,00
1/23	DIA	3,00	129963 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM -	Auratec	R\$ 45.933,32	R\$ 137.799,96
1/25	DIA	3,00	129964 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM - FECHAMENTO DO LOCAL DO EVENTO DE NO MÍNIMO 1500M.	Auratec	R\$ 4.332,10	R\$ 12.996,30
1/28	DIA	3,00	129944 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM - SOM PROFISSIONAL PARA O RODEIO, SISTEMA LINE ARRAY P.A. 32 COM POTÊNCIA DE 1200/6000/1000 WATTS RMS, CONTENDO: 01 MESA MIXADORA DIGITAL 48 CANAIS E RESPECTIVO MULTICABO COM SPLITER; 01 RACK PERIFÉRICO COMPLETO COM CANAIS DE EQUALIZAÇÃO, CANAIS DE GATE COMPRESSOR, EFEITO SPX E CD PLAYER MP3, COMPATÍVEL COM O PROCESSAMENTO DO SISTEMA; AMPLIFICADOR DOS P.As COM POTÊNCIA CROMM 1200 DRIVER/6000 MÉDIO GRAVE/1000 SUB-GRAVE	Db	R\$ 10.900,00	R\$ 32.700,00

1/30	DIA	3,00	129935 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 01 (UMA) ARENA COMPLETA: ESTILO AMERICANA, MEDINDO NO MÍNIMO 30M X 45M, CONTENDO GRADES COM FECHAMENTO E COMPOSTA DE CONJUNTO DE 06 BRETES DE SOLTA; 06 BRETES DE ESPERA E 14 CURRAIS PARA ACOMODAÇÃO DE 45 ANIMAIS.	Auratec	R\$ 11.666,01	R\$ 34.998,03
1/34	DIA	3,00	129939 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 04 (QUATRO) GERADORES DE 260 KVA POR DIA (A SER UTILIZADO POR NO MÍNIMO 12 HORAS A CADA DIA, TODOS OS DIAS DO EVENTO) - CABOS DE ALTA TENSÃO, CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO E LIGAÇÕES NOS DISPOSITIVOS.	Stemak	R\$ 10.900,00	R\$ 32.700,00
1/36	DIA	3,00	129965 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 180 M² DE ARQUIBANCADA DE 12 (DOZE) LANCES/DEGRAUS, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 4.000 PESSOAS, CONTENDO: ESCADAS DE ACESSO, GUARDA-CORPOS SUPERIOR, ACABAMENTO EM MALHAS NAS COSTAS E NAS FRENTES, COM REFLETORES HQI NA PARTE INFERIOR. LAUDO TÉCNICO DE FABRICAÇÃO E ART.	Auratec	R\$ 56.333,01	R\$ 168.999,03
1/37	DIA	3,00	129962 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 2000 METROS DE GRID CUBOS Q30, PARA VÁRIOS LOCAIS DO EVENTO, SENDO: ROYAL DE ENTRADA; INSTALAÇÕES DE PAINÉIS DE LED; INSTALAÇÃO DE TESTEIRA EM PALCO; INSTALAÇÕES DE BANNERS.	Auratec	R\$ 10.666,01	R\$ 31.998,03
1/40	DIA	3,00	129950 - LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO TIPO 1 - SOM DE GRANDE PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) CONSOLES DIGITAIS	Db	R\$ 24.000,00	R\$ 72.000,00

Público Rotativo: 30 mil pessoas.

Informamos ainda que as prestações de serviços acima referidos apresentam bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente e pontualmente com suas obrigações nada constando que a desabone técnica e comercialmente até a presente data.

Minaçu-Go, aos 26 de maio de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br KALYTON PEDRO DA SILVA MENDES
Data: 29/05/2025 10:04:47-0300
Verifique em <https://validar.ig.gov.br>

KALYTON PEDRO DA SILVA MENDES
Gestor do Poder Executivo



ESTADO DE GOIÁS

POLÍCIA CIVIL

SUPERINTENDÊNCIA DE POLÍCIA JUDICIÁRIA

GERÊNCIA DA COORDENADORIA DE OPERAÇÕES E RECURSOS ESPECIAIS

DIVISÃO DE CONTROLE DE ARMAS, MUNIÇÕES E EXPLOSIVOS



VALIDADE: 19/12/2025

Nº 226 / 2024

Nome: DIVINO LÚCIO RIBEIRO

CPF: 332.908.491-04

Residência: Rua Porto Alegre, Número 121,
Setor Centro, Itauçu-GO

Goiânia: 19/12/2024

Está autorizado a exercer a profissão de BLASTER/PIROTÉCNICO, estando o mesmo APTO à Montagem e Execução de Espetáculos Pirotécnicos a partir de Produtos Acabados, prontos para o uso.



Documento assinado digitalmente



GUILHERME CARVALHO ROCHA
Data: 19/12/2024 09:05:42-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Guilherme Carvalho Rocha – Delegado de Polícia – Chefe da DGPC

OBSERVAÇÕES

01- O portador desta ficará sujeito às disposições regulamentares desta divisão;

02- Deverá comunicar qualquer anormalidade ou irregularidade referente as suas funções;

03- Esta licença é pessoal e intransferível;

04- Comunicar a divisão, quando deixar de exercer as funções de Blaster na firma empregadora;

05- O portador desta está vinculado à empresa: **ITA FOGOS EIRELI**

VÁLIDA SOMENTE PARA SHOWS
PIROTÉCNICOS

Cadastur

Fazendo o turismo legal.

CERTIFICADO

Atividade

**Casa de Espetáculos e Equipamento de
Animação Turística**

Nome do prestador

TAY COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Número do cadastro

35.607.888/0001-00

Consulte a autenticidade



Data de validade:

28/02/2024 a 28/02/2026

Secretário Nacional de Desenvolvimento
e Competitividade do Turismo

Ministério do
Turismo

Governo
Federal

Emitido no dia 29/02/2024 9:11:50 (data e hora de Brasília). A autenticidade de Certificado e as informações de cadastro podem ser verificadas por meio do Código QR ou pelo site www.cadastur.turismo.gov.br

Cadastur

Fazendo o turismo legal.

CERTIFICADO

Atividade

Organizadora de Eventos

Nome do prestador

TAY COMERCIO E SERVICOS LTDA

Número do cadastro

35.607.888/0001-00

Consulte a autenticidade



Data de validade:

26/03/2024 a 26/03/2026

Secretário Nacional de Desenvolvimento
e Competitividade do Turismo

Ministério do
Turismo

Governo
Federal

Emitido no dia 28/03/2024 11:48:07 (data e hora de Brasília). A autenticidade de Certificado e as informações de cadastro podem ser verificadas por meio do Código QR ou pelo site www.cadastur.turismo.gov.br.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN

gov.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO

GO

VALIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL
2350281194

NOME
DIVINO LUCIO RIBEIRO

DOC. IDENTIDADE/ÓRG EMISSOR/UF
1558578 SSP GO

CPF
332.908.491-04

DATA NASCIMENTO
06/05/1964

FILIAÇÃO
CARLOS MARQUES RIBEIRO
GERALDA ANTONIA RIBEIRO

PERMISSÃO
B

ACC
B

CAT. HAB
D

Nº REGISTRO
63316652448

VALIDADE
16/12/2026

1ª HABILITAÇÃO
31/03/1986

OBSERVAÇÕES

ASSINATURA DO PORTADOR

LOCAL
GOIANIA, GO

DATA EMISSÃO
23/12/2021

ASSINADO DIGITALMENTE
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

54866364167
G0154188611

GOIÁS

DENATRAN CONTRAN

QR-CODE



Documento assinado com certificado digital em conformidade com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a validação do documento digital estão disponíveis em:
<https://www.serpro.gov.br/assinador-digital>.

SERPRO/SENATRAN



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS



CREA-GO

Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução nº 1.137, de 31 de março de 2023

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

1020250001398

Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.137, de 31 de março de 2023, do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás - CREA-GO o Acervo Técnico do(a) profissional **BRUNO DPAULA RIBEIRO SILVA** referente à(s) Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ARTs abaixo discriminada(s):

Profissional: **BRUNO DPAULA RIBEIRO SILVA** RNP: 1019743344 Registro: 1019743344D-GO

Título profissional: **Engenheiro Civil, Engenheiro de Segurança do Trabalho,**

Nº ART: 1020250093975..... Tipo: **Obra ou serviço**.. Registrada em: 02/04/2025 .. Baixada em: 08/04/2025

Forma de registro: **Substituição à 1020230331277** Participação técnica: **Individual**.....

Empresa contratada: **TAY COMERCIO E SERVICOS BRELI** -.. Registro CREA-GO: 36224.....

Contratante: **MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO NORTE**.....

CPF/CNPJ: 25.043.639/0001-85

Rodovia BR 153..... Número: 1021...

Bairro: Jardim Hirman.....

CEP: 76365-000

Quadra: SN..... Lote: SN.....

Complemento:

Cidade: São Luiz do Norte.....-GO

E-Mail:

Fone: (62....) 3346-6469..

Contrato: **ATA PROCESSO 4742/2023**

Celebrado em: 20/12/2023

Valor R\$: 359.000,00.....

Vinculada à ART:

Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito Público

Ação institucional: Órgão Público..

Endereço da Obra/Serviço: Rodovia GO 338 (ESTAÇÃO DE EVENTOS ELMYR LAIGNIER

Número: SN.....

Bairro: SETOR DOS FUNCIONARIOS.....

CEP: 76365-000.....

Quadra: SN..... Lote: SN.....

Complemento: **ESTAÇÃO DE**

EVENTOS

Cidade: São Luiz do Norte.....-GO

Data de Início: 30/12/2023

Previsão término: 31/12/2023

Coordenadas Geográficas: -14.8984337,-49.3247147

Finalidade: **Cultural**.....

Código/Obra pública:

Proprietário(a): **MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO NORTE**.....

CPF/CNPJ: 25.043.639/0001-85

E-Mail:

Fone: (62....) 3346-6469

Atividade(s) Técnica(s): **1 - ATUACAO EXECUCAO ESTRUTURA METALICA, 15,00 HORAS;**

Observações

Banheiro Químico Standar, Individual, Portátil. Trailer Banheiro Contendo 10 Cabines (Em Bom Estado De Conservação), Sendo 05 Masculinos 05 Femininos Com Dispositivos De Luzes Para Indicação Livre Ocupados Escadas Externas De Alumínio Corrimão Nas Laterais, Torneiras Automáticas Cubas Em Inox. BOX TRUSS - Tipo Q30 com parafusos. Tendas 10x10 - Tenda Tipo Pirâmide. Tendas 5x5 Locação De Tendas Modelo Piramidal .DE TENDA PIRAMIDAL 3 X 3MTS. Fechamento, Tipo Grade Com Estrutura .PALCO GEO SPACE 20 X 18M PALCOS - com P.A. FLY com acessibilidade, medindo 20 metros de frente por 18 metros de fundo, em estrutura de alumínio P50.02 Camarins Para Alender Os Rider Dos Artistas .Tunel 15x40 - Locação Com Montagem E Desmontagem De Tunel, Medindo 15x40 Mts. Locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros. Testeira Para O Palco Gel - Tipo Q 30 Linhas Profissional Com Parafusos Para Montagem Conforme Pedido.

Informações Complementares

Período de Execução da Obra/Serviço de: 29/05/2024 até 01/06/2024.

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT, conforme selos de segurança 25011765 a 25011771, o atestado contendo <7> folha(s), expedido pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico nº 1020250001398

Data: 14/04/2025 Hora: 17:07:00

Código de Controle: FLHSPAO



A CAT à qual o atestado está vinculado é o documento que comprova o registro do atestado no Crea.

A CAT à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente se o responsável técnico(a) indicado estiver ou venha a ser integrado(a) ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação ou da entrega das propostas.

A CAT é válida em todo o território nacional.

A CAT perderá a validade no caso de modificação dos dados técnicos qualitativos e quantitativos nela contidos, bem como de alteração da situação do registro da ART.

A autenticidade e a validade desta certidão devem ser confirmadas no site do CREA-GO (www.creago.org.br)

A falsificação deste documento constitui crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Processo
44267/2025

Rua 239, nº 561, Setor Leste Universitário - Goiânia/Goiás - CEP: 74605-070
Tel: (62) 3221-6200 E-mail: atendimento@creago.org.br





GOVERNO DE
SÃO LUIZ DO NORTE
A CIDADE QUE DÁ CERTO

ALM: 2023-2028



Autenticidade nº: 25011765
CAR nº: 102025000138 página: 001
www.crea-go.org.br/autenticacao



ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O **MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO NORTE**, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 25.043.639/0001-85, com sede a BR 153 km 1.021, Jardim Hirman, na cidade de São Luiz do Norte-GO, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. **ELIEDES DIAS DE MORAES**, brasileiro, casado, portador do CPF: sob o nº 623.173.771-34 e da Carteira de Identidade nº 2.721.519-2/DGPC/GO, residente e domiciliado na cidade de São Luiz do Norte-GO, que abaixo subscreve:

ATESTAMOS para os devidos fins que a empresa **TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ (MF) 35.607.888/0001-00, com sede na Rua Monteiro de Barros, nº s/n, Quadra 01, Lote 00, Bairro Central, Santa Rita do Novo Destino - GO, registro do Crea-GO nº: 36224/RF Responsável Técnico: (Engenheiro Civil e Segurança do Trabalho) **BRUNO DE PAULA RIBEIRO**, Registro Nº. 1019743344d-GO, neste ato representada pela Sócia Administradora a Sra **TAYARA FELIX ALVES CARDOSO**, brasileira, solteira, empresária, inscrita no CPF sob o nº 041.349.571-09 e RG nº 5.626.743 SSP/GO, residente e domiciliada em Crixás - GO, na Alameda Rio Vermelho, nº s/n, Quadra 13, Lote 11, Bairro Central, CEP.: 76.510-000 e, **DETÉM QUALIFICAÇÃO TÉCNICA** para atuar na **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO, MONTAGEM E IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO NORTE - GO, REALIZADO NOS DIAS 29 DE MAIO A 01 DE JUNHO 2024, NA RODOVIA GO 338, ESTAÇÃO DE EVENTOS ELMYR, SETOR DOS FUNCIONARIOS, SAO LUIZ DO NORTE-GO**, conforme descrito abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO/PRODUTO
1	TENDAS 5X5 locação de tendas modelo piramidal med 5 x 5 coberturas em lona pvc cor, alandrado de material extra durável, aditivado contra raios, ultra violeta (uv) e oxidação, contém blackout, o que elimina 40% do calor, com retardamento antichamas, anti-mofo, antifungos, anti ressecamento e impermeável, com solda eletrônica e com material reforçado em pontos de maior tensionamento, com base eem estrutura metálica, medindo 5,00x5,00 composta de calhas coletoras laterais inteiriças para captação e escoamento de água nos pés, altura de 2,50m em pés de sustentação sendo chapa 14.
2	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - de médio porte, com canhões de luz com foco l, 06 canhões de luz foco v, 08 refletores stroves, dmx 1.500, 01 máquina rack, 01 mesa de 24 canais, 01 multicabo de 50mts, 01 canhão seguidor, 01 máquina de laser com capacidade para iluminação do palco, skay paper hauser.
3	SERVIÇOS DE SEGURANÇA , treinados e capacitados para execução de segurança desarmada noturna/diurna, uniformizados e portando detectores de metal portáteis individuais, com Registro na Polícia Federal e formação de Brigadista de Incêndio, especializada no ramo e credenciada junto aos órgãos competentes (Polícia Federal e Corpo de Bombeiros), para apoio nos eventos durante as atrações musicais e artísticas, bem como para portaria e demais locais no evento, formada por pessoas com experiência em eventos conforme previsto no art. 14 c/c art. 20 da Lei nº 7.102, de 20 de junho de 1983.

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL MANOEL RODRIGUES ROSA

Br 153, Km 1021 - Jardim Hirman - CEP: 76.365-000

Telefone: (62) 3346-6469 / 3346-6317 CNPJ: 25.043.639/0001-85 E-mail: prefeitura@saoluizdonorte.go.gov.br



GOVERNO DE
SÃO LUIZ DO NORTE
A CIDADE QUE DÁ CERTO

ANM: 2023-2028



Autenticidade nº: 25011766
CNPJ nº: 1020250001398 página: 002
www.craigo.org.br/autenticacao



4	LOCAÇÃO DE GERADOR de energia elétrica, com capacidade mínima de 170 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac, 60 hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db 1,5 metros, acoplado a um caminhão com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (05mm x 4 x 25m), incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n ^o 6 mm ² , no mínimo, com 5 metros e conectores, com combustível e operadores cabos elétricos para ligação.
5	REFEIÇÃO , almoço e janta para toda equipe de montagem e desmontagem, banda, artista.
6	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 3 X 3MTS , fechada nas laterais e fundo com lona antichamas, com estrutura metálica de aço galvanizado, constituídas e compostas de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água, e abertura superior com protetor triangular tipo chapéu para evasão de ar quente, altura de 3,50 mts em seus pés
7	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 32 pares de led 5v rgbw, 02 atomic, 32 moving bim 200 5r ou 7r, 01 cortina de fumaça preta, 04 réguas de foco 2 frente, 08 ep, 06 atomic, 01 mesa ovalate, mesa ma, 100 mt de grid de alumínio q- 30 para montagem da iluminação, 02 técnicos de iluminação, incluso frete, montagem e desmontagem]
8	BRIGADISTA - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra de bombeiros civil (socorrista/brigadista) antipânico para atuar em primeiro socorro em linha de show, com carga horária de 12 h por turno, prevenção e combate a incêndio, controle de pânico e primeiros socorros com fornecimento dos materiais necessários ao eficiente e correto dos serviços a serem executados durante os eventos, para o desenvolvimento das atividades regulamentares previstas na Lei nº 10.402/16
9	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA , com capacidade mínima de 260 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac, 60 hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db 1,5 metros, acoplado a um caminhão com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (05mm x 4 x 25m), incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n ^o 6 mm ² , no mínimo, com 5 metros e conectores, com combustível e operadores cabos elétricos para ligação.
10	TESTEIRA PARA O PALCO GEL - tipo q 30 linhas profissional com parafusos para montagem conforme pedido e apresentação do projeto, incluso frete, montagem e desmontagem).
11	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO STANDAR , individual, portátil, em polietileno ou similar, com teto translucido, dimensões mínimas de 1,16mts de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, compreendendo transporte, montagem e desmontagem, manutenção diária (limpeza e higienização), bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL MANOEL RODRIGUES ROSA

Br 153, Km 1021 - Jardim Hirman - CEP: 76.365-000

Telefone: (62) 3346-6469 / 3346-6317 CNPJ: 25.043.639/0001-85 E-mail: prefeitura@saoluizdonorte.go.gov.br



GOVERNO DE
SÃO LUIZ DO NORTE
A CIDADE QUE DÁ CERTO



Autenticidade n.º: 25011767
CAT n.º: 1020250001398 Página: 003
www.crea.go.org.br/autenticacao



12	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO P/ PNE, INDIVIDUAL , identificado, portátil, em polietileno ou similar, com teto translúcido, dimensões padrões que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes. Compreendendo transporte, montagem e desmontagem, manutenção diária (limpeza e higienização), bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.
13	LOCAÇÃO DE TRAILER BANHEIRO contendo 10 cabines (em bom estado de conservação), sendo 05 masculinos 05 femininos com dispositivos de luzes para indicação livre ocupados escadas externas de alumínio corrimão nas laterais, torneiras automáticas cubas em inox, sanitários em louça, saboneteira, espelho, secadores de mão, porta papel higiênico, ar condicionado em todas cabines com frete, limpeza e manutenção, montagem e desmontagem no local indicado caixa d' água capacidade de 700 litros, caixa de detrito capacidade 900 litros e caixa d' água servida capacidade 260 litros.
14	DISCIPLINADORES - locação com montagem e desmontagem, de fechamento, tipo grade com estrutura em tubos galvanizado 114 de diâmetro e 2,65mm de espessura, medindo 2,15 x 1,10, modular.
15	SHOW PIROTÉCNICO - contratação de empresa especializada para prestação de serviço de "show pirotécnico — com duração de 10 (dez) minutos, 02 tortas 100 tubos 1,8" em leque. efeito: bombas traçante cracker e aberturas de efeito colorido em leque 03 tortas premier com 110 tubos de 1,8" com grande impacto visual, lançamentos simultâneos e sincronizados com duplos efeitos multicores 02 tortas scandallu"s com efeitos em leque, retos, crossete e cores variadas. 01 torta infinity com 177 tubos com efeitos diversas 02 tortas extremem pancadão com 103 tubos 1,8", com disparos vertical, em leque, efeito em z, traçante, folha seca, bombas coloridas e cascata em leque. 04 tortas importadas 120 tbs baile de cores com efeito em z, com cauda dourada e cores variadas 125 morteiros de 2,5" explosão de cores e efeitos diversos 60 morteiros de 3" efeitos: estrela prateada, violeta com glitter, chorão, verde pisca, folha seca, vermelho com centro verde e vasos multicores. 36 morteiros 4" efeitos kamurro, crakling, dourado e chorão vermelho 06 morteiros de 5" com abertura nas cores azuis com centro prata 06 morteiros de 5" com abertura nas cores dourado e chorão vermelho 06 morteiros de 5" com abertura nas cores karmurro e estrela prateada 04 morteiros de 6" com efeitos nas cores vermelho com glitter 04 morteiros de 6" com efeitos nas cores: meteorito com intermitente prata. Pontas verde piscante 04 morteiros de 7" explosão de efeitos: estrela prateada e centro verde 04 morteiros de 7" explosão de efeitos chuva de cores com pisca verde 01 girandola 3600 tiros, show pirotécnico com piro musical, com arena global, cascata, sputinik, painéis santos, efeitos brilhantes.
16	PREVENTIVOS - EXTINTORES (TIPO: A, BE C) : contratação de empresa para locação de extintor de incêndio. descrição: equipamento de segurança para eventualidades de incêndio. classes a, b e c, com 6 kg de capacidade, lâmpadas de emergência, placas de sinalização, conforme projeto de segurança aprovado pelo cbm-mt. obs.: a montagem do(s) preventivo(s) obedecerá ao projeto arquitetônico do evento

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL MANOEL RODRIGUES ROSA

Br 153, Km 1021 - Jardim Hirman - CEP: 76.365-000

Telefone: (62) 3346-6469 / 3346-6317 CNPJ: 25.043.639/0001-85 E-mail: prefeitura@saoluizdonorte.go.gov.br



GOVERNO DE
SÃO LUIZ DO NORTE
A CIDADE QUE DÁ CERTO

ALM: 2023-2028



Autenticidade nº: 25011768
CAT nº: 1020250001398 Página: 004
www.creango.org.br/autenticacao



17	LOCAÇÃO DE PALCO. medindo 14 x 10mts, com cobertura em duas águas. material: anti chamas, tablado — madeirite naval. espessura: 20. chapa: 12. cantoneira: 12. pé do palco - trelice. cavalete: espessura 2 polegadas com cano de metal de 12mm. compreendendo transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.
18	CAMARINS - 02 camarins para atender os rider dos artistas - leite, café, chá, suco de fruta (02 tipos), refrigerante (02 tipos, normal e diet ou light); água com gás e sem gás, cesta de pães, 05 tipos de frutas de estação (maçã, banana, pêra, uvas, abacaxi, etc), frios (03 queijos, salames, presuntos, etc); geleia de frutas. o material, como pranchão, toalhas de mesas, louças e utensílios para atender o número de convidados deve estar incluso: este item destinasse a promover a alimentação dos artistas e bandas convidadas para o evento - atenção: incluir opções veganas, vegetarianas e sem lactose.
19	BOX TRUSS - Tipo Q30 com parafusos, para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto, com ART (Anotação de Responsabilidade Técnica).
20	SONORIZAÇÃO - tipo 1 locação de som de grande porte, com configuração mínima de 02 (dois) consoles digitais de 48 canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 24 auxiliares, 08 matrix, 08 dcas, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 06 canais de equalização 31 bandas operacionais, com resolução mínima de 48 khz; 01 multicabo 48 vias com mais 8 vias para canais auxiliares, com splitter de no mínimo 60 metros; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo, 02 (dois) aparelhos de compact disc com interface usb e suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 16 (dezesseis) microfones com pedestais, 01 (um) kit de microfones para bateria, 02 (um) microfone sem fio padrão uhf, com pedestal, 01 (um) cubo de contra baixo com 1 caixa de 4 falantes de 10" e 01 caixa de falante de 15", 02 (dois) cubos de guitarra com 2 falantes de 12", 01 (um) sistema de retorno para teclados, 01 (uma) bateria acústica de 04 tons, 08 (oito) monitores de retorno de palco, 01 (um) monitor de retorno para bateria com 02 falantes, p.a. (padrão line array) para sonorização ao ar livre, contendo no mínimo 16 (dezesseis) caixas acústicas de grave com no mínimo 02 (dois) autofalantes de 18" (dezoito polegadas) e 16 (dezesseis) caixas acústicas de frequências médias e altas (industrializadas), além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 08 (oito) caixas acústicas espalhadas ou alinhada tipo line array, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem.
21	TENDAS 10X10 - tenda tipo pirâmide, em lona pvc, antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", medindo aproximadamente 10,00m x 10,00m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem e desmontagem, com art (anotação de responsabilidade técnica).

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL MANOEL RODRIGUES ROSA

Br 153, Km 1021 - Jardim Hirman - CEP: 76.365-000

Telefone: (62) 3346-6469 / 3346-6317 CNPJ: 25.043.639/0001-85 E-mail: prefeitura@saoluizdonorte.go.gov.br



GOVERNO DE
SÃO LUIZ DO NORTE
A CIDADE QUE DÁ CERTO

ALM: 10/11-2028



Autenticidade n.º: 25011769
CAR n.º: 102025001398 - Página: 005
www.creago.org.br/autenticacao



22	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM pa-32 sistema de som completo, composto de p.a 32 fly, 01 console pm5d rh v2, com case, 01 fonte estabilizada auto 2000watts/220v/127v, 01 processador digital dbx4800 driver rack, 01 cd player, 01 intercom (amplificado) p.a/palco, sistema de caixas p.a linearray new box (rcf), com 8 caixas de graves eaw sb 850, 16 linearray nba 1000 (componentes rcf), amplificação power soft k20, k10 e k3, sistema de monitorização, 01 m7cl48 digital com slot 24 vias ou digital sc48, 01 processador digital dbx260 driver rack 04 canais equalizado stand-by, 02 sidesfeels duplos eaw sb 850 e kf 750, 04 graves, 04 twoways, 04 monitores eaw sm 400 02 12 polegadas e 01 titânio, 6 monitores clair boss sistem, 6 potências de 3000 watts, 2000 watts para monitores, side, 1 microfone de cabeça e 10 microfones sem fio.
23	ILUMINAÇÃO PORTE 01 - com 01 mesa computadorizada 2048 canais; 12 canais de dimmer montados em rack de 4.000 watts por canal; amplificador de sinal dmx de 8 vias; 24 refletores par 64 com filtros roscos cores diversas; 02 refletores elipsoidais; 02 refletores minibrutts com 6 lâmpadas dwe 650 watts; 20 metros de estrutura de alumínio q 30; 01 máquina de fumaça. Iluminação tipo moving light 575 - serviço de iluminação com equipamento de moving head de 29 canais dmx, 02 discos de cores: sendo 01 com 09 cores fixas e 01 com 08 cores substituível, correção de 3200k e filtro uv, 02 discos de gobos sendo 01 com 06 gobos fixos e 01 com 07 gobos rotantes, prisma de 3 facetas de rotação em ambos os sentidos em diferentes velocidades, dimmer, shutter, foco motorizado, iris, frost e zoom motorizado, com montagem e desmontagem. led color lidescrição: led washers 72x1w (18r + 18b + 18w + 18a), bivolte, rgbwa full color mixing, ângulo de 15 ou 30 graus, modo de operação: dmx, automático, dimmer 0-100%, aplicação outdoor, potência de no mínimo 80w, com montagem e desmontagem, com art (anotação de responsabilidade técnica)
24	MOBILIÁRIO E DECORAÇÃO - Locação, instalações diversas para enfeite relacionado a camarim artístico, com montagem e desmontagem de mesas, cadeiras, tapete, penteadeira, sofá, espelho, araras, micro-ondas, frigobar ou caixa térmica, pipoqueira, cafeteira, fruteira, ring light bomboniere, secador de cabelos, chapinha, arranjos de flores e rosas, almofadas, toalhas e cortinas, de acordo com as exigências para atender a shows nacionais e regionais, com mão de obra inclusa.
25	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED Locação de painel de LED de definição de 20 milímetros por polegada de área, com AC em 220volts, para imagens em alta definição, com 4x3m p3, 4,0 x 3,0 Metros, processadora ledsinc. Compreendendo transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.
26	PROJETO DE SEGURANÇA - Contratação de Serviço de Elaboração de Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio de acordo com as normas exigidas pelo corpo de bombeiros, com layout, apresentação em 3D, ART do profissional competente e taxas inclusas
27	TUNEL 15X40 - locação com montagem e desmontagem de tunel, R\$: R\$: medindo 15x40 mts, 3m de altura cada, estrutura metálica galvanizada, cobertura em lona antichama, com sistema de amarração individual por ilhós.
28	FECHAMENTO - Locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura.

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL MANOEL RODRIGUES ROSA

Br 153, Km 1021 - Jardim Hirman - CEP: 76.365-000

Telefone: (62) 3346-6469 / 3346-6317 CNPJ: 25.043.639/0001-85 E-mail: prefeitura@saoluizdonorte.go.gov.br



GOVERNO DE
SÃO LUIZ DO NORTE
A CIDADE QUE DÁ CERTO

ALM. 2013-2018

29	PALCO GEO SPACE 20 X 18M PALCOS - com P.A. FLY com acessibilidade, medindo 20 metros de frente por 18 metros de fundo, em estrutura de alumínio P50, estaiado, piso em estrutura tubular de aço galvanizado, coberto com compensado naval ou madeirite com espessura mínima de 25,00 mm, pintado nas cores cinza escuro ou preta, ou acarpetado em cor descrita na solicitação da prestação do serviço, com capacidade de suporte igual ou superior a 450,00 kg/m ² (estático), conforme normatização da ABNT. O Piso não poderá conter emendas com relevo ou depressões, sua superfície deverá ser completamente uniforme. Cobertura em estrutura tubular de duralumínio e/ou aço galvanizado, capacidade mínima de sustentação para 3.000 kg, em lona tipo PVC em uma das seguintes cores: branca, cinza, azul ou preta.
30	SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - serviço de apoio, com pessoal de apoio em eventos, tais como CARREGADORES , sombrirós, montagem e desmontagem, limpeza antes e depois dos eventos.



Autenticidade nº: 23011770
CAT nº: 1020250001398 Página: 006
www.cira.org.br/autenticacao



CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL MANOEL RODRIGUES ROSA

Br 153, Km 1021 - Jardim Hirman - CEP: 76.365-000

Telefone: (62) 3346-6469 / 3346-6317 CNPJ: 25.043.639/0001-85 E-mail: prefeitura@saoluizdonorte.go.gov.br



GOVERNO DE
SÃO LUIZ DO NORTE
A CIDADE QUE DÁ CERTO

ADM. 2305-2028

31

HOSPEDAGEM, hotel com suítes 3 estrelas, com suítes luxo, single, duplo e triplo, que ofereça no mínimo: café da manhã, almoço e jantar, visando atender a demanda destinada a acomodação de artistas e equipe durante o evento, conforme rider técnico dos artistas.

A referida empresa desenvolveu com competência na prestação de serviços de **LOCAÇÃO, MONTAGEM E IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO NORTE - GO**, através do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2023** oriunda do Processo Administrativo nº. **4742/2023**.

A Empresa acima citada prestou serviços de **LOCAÇÃO, MONTAGEM E IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS** com eficiência, pontualidade e qualidade, atendendo plenamente as necessidades do Município.

O fornecimento e serviços pela empresa foi realizado de acordo com os padrões técnicos exigidos e em conformidade com as especificações contratuais.

Certificamos ainda que a Empresa **TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI** cumpriu todas as obrigações, demonstrando competência técnica e profissionalismo e não havendo fatos supervenientes que desabonem sua conduta técnica e comercial dentro dos padrões de desempenho não havendo reclamação ou objeção quanto à qualidade dos produtos oferecidos até a presente data.

Este atestado é emitido a pedido da empresa para fins de comprovação de Capacidade Técnica em processos de licitação e outras finalidades pertinentes.

São Luiz do Norte - Goiás, 18 de março de 2025

ERYC MARTINS
GRIGORIO:04122541
158

Assinado de forma digital
por **ERYC MARTINS**
GRIGORIO:04122541158

ERYC MARTINS GRIGÓRIO
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL MANOEL RODRIGUES ROSA
Br 153, Km 1021 - Jardim Hirman - CEP: 76.365-000

Telefone: (62) 3346-6469 / 3346-6317 CNPJ: 25.043.639/0001-85 E-mail: prefeitura@saoluizdonorte.go.gov.br



Autenticidade nº: 25011771
CAT nº: 102025001328
Página: 007
www.creago.org.br/autenticacao





SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS



CREA-GO

Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução nº 1.137, de 31 de março de 2023

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

1020250001515

Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução no 1.137, de 31 de março de 2023, do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás - CREA-GO o Acervo Técnico do(a) profissional **BRUNO DPAULA RIBEIRO SILVA** referente à(s) Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ARTs abaixo discriminada(s):

Profissional: **BRUNO DPAULA RIBEIRO SILVA RNP: 1019743344** Registro: **1019743344D-GO**

Título profissional: **Engenheiro Civil, Engenheiro de Segurança do Trabalho,**

Nº ART: **1020250111949**..... Tipo: **Obra ou serviço**.. Registrada em: **17/04/2025** .. Baixada em: **22/04/2025**

Forma de registro: **Substituição à 1020240244498**..... Participação técnica: **Individual**.....

Empresa contratada: **TAY COMERCIO E SERVICOS BIRELI** .. Registro CREA-GO: **36224**.....

Contratante: **MUNICIPIO DE MARA ROSA**.....

CPF/CNPJ: **00.007.468/0001-08**

Praça **JOSE MAURICIO DE MOURA**.....

Número: **378**....

Bairro: **CENTRI**.....

CEP: **76490-000**

Quadra: **SN**..... Lote: **SN**.....

Complemento:

Cidade: **Mara Rosa**.....-GO

E-Mail:

Fone: **(62....)33662201**....

Contrato: **182/2024**..

Celebrado em: **01/08/2024**

Valor R\$: **800.000,00**....

Vinculada à ART:

Tipo de contratante: **Pessoa Jurídica de Direito Público**

Ação institucional: **Nenhuma/Não Aplicável**

Endereço da Obra/Serviço: **Parque AGROPECUARIO BRASIL DE ARAUJO**

Número: **SN**....

Bairro: **JARDIM NOVO HORIZONTE**.....

CEP: **76490-000**.....

Quadra: **SN**..... Lote: **SN**.....

Complemento: **MARRETA**.....

Cidade: **Mara Rosa**.....-GO

Data de Início: **29/08/2024**

Previsão término: **31/08/2024**

Coordenadas Geográficas: **-14.0688486,-49.3247147**

Finalidade: **Artístico**

Código/Obra pública:

Proprietário(a): **SINDICATO RURAL DE MARA ROSA**.....

CPF/CNPJ: **03.994.151/0001-09**

E-Mail:

Fone: **(62....) 33662209**..

Atividade(s) Técnica(s): **1 - ATUACAO EXECUCAO ESTRUTURA METALICA, 15,00 HORAS;**

Observações

Sanitário Móvel Contendo 36 Sanitários Internos. 300 M De Barricada De Contenção De 2 M X 1,20. Royal De Entrada Q30 No Graund. Túnel 20 X 15 M. Arena Completa: Estilo Americana, Medindo No Mínimo 30 X 45 M. Camarins. 09 (nove) Tendass 04x04 . 08 (Oito) Tendass 05x05. 10 (Dês) Tendass 10x10 . Camarote Vip. Fechamento Do Local De No Mínimo 700 M. Palco Geo Space 20 X 18 M. 120 M² De Arquibancada . Testeira Para O Palco Gel - Tipo Q 30. Responsabilidade de material de revestimento e acabamento conforme NT-10 CBMGO.

Informações Complementares

Período de Execução da Obra/Serviço de: **29/08/2024 até 31/08/2024.**

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT, conforme selos de segurança 25012625 a 25012630, o atestado contendo <6> folha(s), expedido pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico nº 1020250001515

Data: 25/04/2025 Hora: 15:18:00

Código de Controle: WVSOURT



A CAT à qual o atestado está vinculado é o documento que comprova o registro do atestado no Crea.

A CAT à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente se o responsável técnico(a) indicado estiver ou venha a ser integrado(a) ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação ou da entrega das propostas.

A CAT é válida em todo o território nacional.

A CAT perderá a validade no caso de modificação dos dados técnicos qualitativos e quantitativos nela contidos, bem como de alteração da situação do registro da ART.

A autenticidade e a validade desta certidão devem ser confirmadas no site do CREA-GO (www.creago.org.br)

A falsificação deste documento constitui crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Processo
45982/2025

Rua 239, nº 561, Setor Leste Universitário - Goiânia/Goiás - CEP: 74605-070
Tel: (62) 3221-6200 E-mail: atendimento@creago.org.br





ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

MUNICÍPIO DE MARA ROSA -GO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede nesta cidade de Mara Rosa, Estado de Goiás, situada na Praça José Mauricio de Moura nº 378 centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº 00.007.468/0001-08, e-mail: atendimento@mararosa.go.gov.br, neste ato devidamente representado pela Gestora Pública Municipal, a Sra. **ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA SARTÓRIO**, brasileira, casada, servidora pública, inscrita no CPF/MF sob o nº 012.685.591-99, residente e domiciliada nesta cidade de Mara Rosa, Estado de Goiás, doravante denominado CONTRATANDA, e a empresa **TAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 35.607.888/0001-00, sediado(a) na RUA MONTEIRO DE BARROS S/N QD 01 LT 0 CENTRO, SANTA RITA DO NOVO DESTINO-GO, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(a) por TAYARA FELIX ALVES CARDOSO, inscrita no CPF/MF sob o nº 041.349.571-09, residente e domiciliada na cidade de Crixás - GO registro do Crea-GO n: 36224/RF Responsável Técnico: (Engenheiro Civil e Segurança do Trabalho) Bruno De Paula Ribeiro, Registro N. 1019743344d-Go conforme atos constitutivos da empresa, decorrente do Pregão Presencial n. 033/2024, executou para este Município, os serviços de montagem, desmontagem, mão de obra e locação de materiais para estrutura necessária para a realização da 31ª **EXPOAGRO E 61º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE MARA ROSA - GO** no período de 29/08/2024 a 31/08/2024 Conforme **CONTRATO 182/2024 (Processo Administrativo nº 2301/2024)** a descrição abaixo especificados:

LOTE 01				
LOTE 01	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDA	UND.
	01	01 (Um) Animador De Arena	01	Und.
	02	01 (Um) Comentarista De Rodeio	01	Und.
	03	01 (Um) Diretor De Rodeio	01	Und.
	04	01 (Um) Juiz De Brete E Arena: Entre As Suas Funções Estão - Fazer A Verificação De Todos Os Equipamentos De Montaria E Proteção Dos Cowboys, Tais Como: Rosetas, Cordas, Coletes E Calças De Couro. Além Disso, De Manter Constante Entrosamento Com O Juiz De Arena	01	Und.
	05	01 (Um) Locutor De Palco	01	Und.
	06	01 (Um) Locutor De Rodeio	01	Und.
	07	01 (Um) Médico Veterinário Responsável Por Todos Os Animais. O Veterinário Deverá Ficar De Plantão Todos Os Dias Do Evento E Deverá Ser Cadastrado No Conselho Regional De Medicina Veterinária - Crmv Competente. O Mesmo Será Responsável Por Toda A Parte Burocrática Envolvendo A Liberação E Adequação Dos Animais Às Normas Aplicáveis Ao Rodeio E Às Boas Práticas De Cuidados Dos Animais	01	Und.
	08	01 (Um) Técnico Especializado Em Iluminação E Som Para O (Palco) - Show Artístico C/ Cantores	01	Und.
	09	01 (Um) Técnico Especializado Em Iluminação E Som Para O Rodeio	01	Und.
	10	01 (Uma) Assessoria De Rodeio - Cuidar Da Documentação E Inscrições Dos Participantes	01	Und.
	11	01 (Uma) Equipe De Salva-Vidas Altamente Capacitados, Com No Mínimo 02 (Dois) Integrantes Por Dia	01	Und.
	12	03 (Três) Porteiros Altamente Capacitados Por Dia, Sendo 02 (Dois) Para As Porteiras De Solta E 01 (Um) Para O Porteiro De Retorno	01	Und.



Autenticidade nº: 25012625
CNPJ nº: 0020250001515
Página: 001
www.crea-go.org.br/autenticacao





Autenticidade n.º 25012626
CAT n.º 102025000131R Página: 002
www.creango.org.br/autenticacao



13	Som Para Rodeio: Som Para Rodeio Contendo No Mínimo Operador Nomais Alto Padrão De Som Digital Lazer, Sistema De Som Fly, Com Torres De No Mínimo 7,5 Metros De Altura; Capacidade Real Do Som De No Mínimo 40.000 Watts Rms Estéreo; Caixas De Som De Alta Fidelidade, Sistema 4 Vias Estéreo; Amplificadores De Potência, Tip 500; Tip 3000, Tip 2000; Tip 1000; Para Super Grave; Médio Grave Médio E Agudo; 16 Caixas Super Grave L80 Seven Veja; 16 Caixas Médio Grave; Médio Agudo L3; 6 Microfone Sem Fio (Shure Beta 58a) Ou Equivalente; 01 Mesa De Som Digital De 32 Canais Modelo Ls9 Yamaha Ou Equivalente; 01 Equalizador Ciclotron 2313x31 Bandas Para Pa; 01 Equalizador Ciclotron 231331 Bandas Para Insert; 01 Compressor/Equalizador 747 Avalon Ou Equivalente Valvulado Para O P.A; 01 Equalizador/Compressor 737 Avalon Ou Equivalente Valvulado Para Voz Do Locutor; 01 Crossover Bss, Estéreo; 02 Crossover Rane (Reserva); 01 Mixer Pioneer Djm 900 Digital 04 Canais Stereo Ou Equivalente; 01 Notebook 4gb De Memória Ram E 320 Hd; 01 Notebook 8gb De Memória Ram	01	Und.
14	05 (Cinco) Brigadistas Por Dia - Deverá Ter Curso Completo De Formação De Brigadista Licenciado Pelo Corpo De Bombeiros E Deverá Estar Apto A Detectar Riscos De Incêndio Ou Qualquer Outro Acidente, Bem Como Promover Medidas De Segurança No Local Do Evento E Assumir O Controle Das Situações De Emergência Até A Chegada Do Corpo De Bombeiros	01	Und.
15	50 (Cinquenta) Seguranças Desarmados Por Dia, Capacitados E Qualificados Para Manter A Segurança Do Evento	01	Und.
16	45 (Quarenta E Cinco) Bois De Rodeio Por Dia - Touros Treinados Especialmente Para Rodeio Profissional	01	Und.
17	500 Cartazes Da Festa Medindo No Mínimo 0,40 X 0,60 M.	01	Und.
18	Fogos De Artifício, Contendo: 120 Monotiros Traçante 3/4' Classe B; 90 Monotiros Vaso 3/4' Classe B; 140 Monotiros Violeta 3/4' Classe B; 150 Monotiros Traçante Verde 3/4' Classe B; 90 Monotiros Traçante Azul 3/4' Classe B; 100 Monotiros Vaso Vermelho 3/4' Classe B; 30 Monotiros Vaso Verde 1' Classe B; 90 Monotiros Vaso Dourado 1' Classe B; 100 Monotiros Vaso Azul 1' Classe B; 80 Placas Vaso Crack 1' Classe B; 80 Placas Vaso Vermelho 3/4' Classe B; 04 Tortas Veneza 3/4' Classe B; 10 Tortas Frenética 3/4' Classe B; 30 Placas De 5 Tubos Direcionadas 1' Classe B; 10 Tortas Leck Tizil 1' Classe B; 08 Tortas Baile De Cores 3/4' Classe B; 03 Sequencial De 80 Foguetes 1' Classe B; 90 Monotiros De 3/4' Classe B; 10 Monotiros Verde 3/4' Classe B; 20 Monotiros Azul 3/4' Classe B; 40 Monotiros Vermelho 3/4' Classe B; 20 Monotiros Prata 3/4' Classe B; 40 Monotiros Chorão 1' Classe B; 30 Monotiros Camurro 3/4' Classe B; 12 Monotiros Amarelo Ouro 1' Classe B; 20 Monotiros Crack 3/4' Classe B; 40 Monotiros Azul 3/4' Classe B; 30 Monotiros Intermitentes 3/4' Classe B; 02 Monotiros Chorão 3/4' Classe B (Fogos De Artifício Com Baixo Ruído). 04 (Dias) de Evento)	01	Und.
19	Locação E Manutenção De Sanitário Móvel Contendo 36 Sanitários Internos, Sendo: 18 Sanitários Femininos; 18 Sanitários Masculinos E Um Mictório Para 10 Pessoas, Com Pias Em Ambos Os Lados, Fraldário, Espelhos, Secadores Elétricos, Dispensadores De Álcool Em Gel, Incluindo Produtos De Higiene E Limpeza Pessoal Para A Manutenção Do Equipamento	01	Und.
20	Locação, Instalação E Desmontagem De 300 M De Barricada De Contenção De 2 M X 1,20 M Feito Em Tubo De 25 Mm, Galvanizado Ou Pintado, Usado Para Fazer Contenção E Divisão De Ambientes. Material Com Alto Acabamento. Metal Chapa 14 Com Divisão De	01	Und.



Autenticidade nº: 25012627
CMT nº: 020230001515 Página: 003
www.crea.go.gov.br/autenticacao



	Sessão No Seu Interior De 35x35 evitando A Passagem De Um Ambiente Para O Outro		
21	Locação, Instalação, Manutenção E Desmontagem - 01 (Um) Royal De Entrada Q30 No Graund	01	Und.
22	Locação, Instalação, Manutenção E Desmontagem - 01 (Um) Telão Medindo No Mínimo 8 X 4 M, Com As Seguintes Características: Projetores De Alta Definição; Projetores De Alta Luminosidade De Última Geração Com O Mínimo De 4000 Ansilumens E Telas Especiais Para Projeção, Onde Existem Cavidades Que Absorvem A Projeção Dando Uma Grande Qualidade À Imagem	01	Und.
23	Locação, Instalação, Manutenção E Desmontagem - 01 (Um) Túnel 20 X 15 M	01	Und.
24	Locação, Instalação, Manutenção E Desmontagem - 01 (Uma) Arena Completa: Estilo Americana, Medindo No Mínimo 30 X 45 M, Contendo Grades Com Fechamento E Composta De Conjunto De 06 Bretes De Solta; 06 Bretes De Espera E 14 Currais Para A Acomodação De 45 Animais	01	Und.
25	Locação, Instalação, Manutenção E Desmontagem - 02 (Dois) Telões Medindo No Mínimo 3 X 4 M, Com As Seguintes Características: Projetores De Alta Definição; Projetores De Alta Luminosidade De Última Geração Com O Mínimo De 4000 Ansilumens E Telas Especiais Para Projeção, Onde Existem Cavidades Que Absorvem A Projeção Dando Uma Grande Qualidade À Imagem	01	Und.
26	Locação, Instalação, Manutenção E Desmontagem - 04 (Quatro) Camarins Por Dia Contendo: Decoração De Espelho Grande, Sofá, Carpete, Arara Para Cabides, Mesa Para Buffet, Cortinas E Serviços De Buffet Com: 20 Unidades De Água Mineral Sem Gás, Garrafa De 500 Ml; 20 Unidades - Água Mineral Com Gás, Garrafa De 500 Ml; 02 Garrafas - Café Com E Sem Açúcar, Contendo 1 Litro Em Cada; 30 Unidades - Refrigerante, Lata De 350 Ml, De 1ª Linha, Normal, Diet E Light, 02 Sabores; 10 Unidades - Suco Natural Da Fruta, Contendo 1 Litro, Sem Conservantes, Pronto Para Beber, Nos Tipos Normal E Light, 03 Tipos De Sucos; 15 Unidades - Energéticos Lata De No Mínimo 250 Ml, Sabores A Definir (Redbull Ou Equivalente); 10 Unidades - Isotônico De Diversos Sabores (Gatorade Ou Equivalente); 02 Unidades - Saco De Gelo Em Cubos, 8kg (Fabricado Com Água Mineral); 01 Unidade - Tábua De Frios Com Queijo, Presunto, Salaminho E Azeitona; 01 Unidade - Pizza Grande De 02 Sabores; 01 Unidade - Porção De Coxa E Sobrecoxa De Frango Assada, 500 G; 01 Unidade - Porção De Purê De Batata, 500 G; 01 Unidade - Porção De Mandioca Frita, 500 G; 01 Unidade - Porção De Arroz Carreteiro (Porção Para 10 Pessoas); 02 Cestas - Frutas Frescas Da Estação (Porção De 5 Kg/Cesta); 02 Centos - Salgados Variados	01	Und.
27	Locação De 09 (nove) Tendões 04x04 Mts, Montagem E Desmontagem, Modelo Piramidal, Construída Em Lona Pvc Anti Chamas, Com Proteção Uv. Estrutura Metálica De 1.1/2-P/1/, Preferencialmente De Dor Branca Com Calhas Pvc Anti Chama. (Cada) Locação Será Considerada Uma Duração De Até 05 (Cinco) Dias Incluso Frete, Alimentação, Hospedagem, Montagem E Desmontagem.	01	Und.
28	Locação De 08 (Oito) Tendões 05x05 Mts, Montagem E Desmontagem, Modelo Piramidal, Construída Em Lona Pvc Anti Chamas, Com Proteção Uv. Estrutura Metálica De 1.1/2-P/1/, Preferencialmente De Dor Branca Com Calhas Pvc Anti Chama. (Cada) Locação Será Considerada Uma Duração De Até 05 (Cinco) Dias Incluso Frete, Alimentação, Hospedagem, Montagem E Desmontagem.	01	Und.



Autenticidade nº: 25012628
CMT nº: 1020250001515
Página: 004
www.crea-go.org.br/autenticacao



	Locação De 10 (Dês) Tendas 10x10 Mts, Montagem E Desmontagem, Modelo Piramidal, Construída Em Lona Pvc Anti Chamas, Com Proteção Uv. Estrutura Metálica De 1.1/2-P/1/, Preferencialmente De Dor Branca Com Calhas Pvc Anti Chama. (Cada) Locação Será Considerada Uma Duração De Até 05 (Cinco) Dias Incluso Frete, Alimentação, Hospedagem, Montagem E Desmontagem.	01	Und.
29	Locação, Instalação, Manutenção E Desmontagem - Camarote Vip - 42 (Quarenta E Duas) Unidades, medindo 2,30 X 3,30 M, Contendo: Cobertura De Tenda, Piso Carpetado, Acabamento Em Tecido Lycra, Guarda-Corpos Reforçados E Com Altura Aprovada Pelos Órgãos Competentes. Escada De Acesso Com Corrimãos, Com Altura Aprovada Pelos Órgãos Competentes	01	Und.
30	Locação, Instalação, Manutenção E Desmontagem - Fechamento Do Local De No Mínimo 700 M	01	Und.
31	Locação, Instalação, Manutenção E Desmontagem - Iluminação De Arquibancada E Praça De Alimentação: Deverão Ser Instalados 20 Refletores Hqi 400 W, Sendo As Cores Definidas Pelo Poder Público Municipal	01	Und.
32	Locação, Instalação, Manutenção E Desmontagem - Palco Geo Space 20 X 18 M - Palco Com Passarela e P.A. Fly Com Acessibilidade, Medindo 20 Metros De Frente Por 18 Metros De Fundo, Em Estrutura De Alumínio P50, Estaiado, Piso Em Estrutura Tubular De Aço Galvanizado, Coberto Com Compensado Naval Ou Madeirite Com Espessura Mínima De 25,00 Mm, Pintado Nas Cores Cinza Escuro Ou Preta, Ou Acarpetado Em Cor Descrita Na Solicitação Da Prestação Do Serviço, Com Capacidade De Suporte Igual Ou Superior A 450,00 Kg/M2 (Estático), Conforme Normatização Da Abnt. O Piso Não Poderá Conter Emendas Com Relevo Ou Depressões, Sua Superfície Deverá Ser Completamente Uniforme. Cobertura Em Estrutura Tubular De Duralumínio E/Ou Aço Galvanizado, Capacidade Mínima De Sustentação Para 3.000 Kg, Em Lona Tipo Pvc Em Uma Das Seguintes Cores: Branca, Cinza, Azul Ou Preta	01	Und.
33	05 Geradores De Energia Por Dia De 260 Kva. Equipe De Operação E Manutenção Para O Perfeito Funcionamento Dos Equipamentos. Todas As Despesas Relativas Ao Transporte, Operação, Montagem, E Segurança Serão Por Conta Da Empresa Contratada. Os Equipamentos Devem Ser Instalados/Montados, E A Manutenção, Limpeza E Higienização Por Conta Do Prestador Dos Serviços Para As 04 (quatro) Noites.	01	Und.
34	Locação, Instalação, Manutenção E Desmontagem De 120 M² De Arquibancada De 12 (Doze) Com Capacidade Para No Mínimo 4.000 Pessoas, Contendo: Escadas De Acesso, Guarda-Corpos Superior, Acabamento Em Malhas Nas Costas E Nas Frentes, Com Refletores Hqi Na Parte Inferior. Laudo Técnico De Fabricação E Art	01	Und.
35	Locação, Instalação, Manutenção E Desmontagem De Iluminação (Show De Arena): Iluminação Show Com Diversos Aparelhos Ópticos Conforme A Discriminação Abaixo: Racks Deb; Comando Modular Para Módulo Dimmer Analógica De 24 Canais Star; 01 Case Compl. Com Relógio E Ligação; 01 Mesa De 12 Canais Simples; Mega Brut's De 04 Lâmpadas De 1.000 W (Cada) Branco; Mega Brut's, Lâmpadas De 1.000 W (Cada) Colorida; Máquinas De Fumaça; 01 Canhão Seguidor Star Com Lâmpada Hmi De 1.200 W (08 Cores, Globos, Strobe Independente E Íris); 01 Mega Strobe 1.500 W Dmx5120 Star Com Lâmpadas Xop 15; 02 Máquinas Multicolor Com Lâmpadas De 250 W Que Produzem 144 Fogos De Luzes Coloridas Em Movimentos Diferenciados; Torres; 95 M De Cabo Pp 4 X 2,5 E Demais Fiações	01	Und.



Autenticidade n.º: 25012629
CAT n.º: 1020230001315 Página: 005
www.crea-go.org.br/autenticacao



	Necessárias; Iluminação Com 80.000 W De Potência Com 10 Mega Bluts Com Laser		
36	Premiação De R\$ 10.000,00 (Dez Mil Reais) Para Os Primeiros 5 Colocados Na Montaria Em Touros.	01	Und.
37	Sonorização - Tipo 1 Locação De Som De Grande Porte, Com Configuração Mínima De 02 (Dois) Consoles Digitais De 48 Canais, Com Pré Amplificadores Com Recall Automático Para Todos Os Canais, 24 Auxiliares, 08 Matrix, 08 Dcas, 04 Bandas De Equalização Paramétricas, 04 Processadores De Efeitos, 02 Processadores Dinâmicos Por Canal, 06 Canais De Equalização 31 Bandas Operacionais, Com Resolução Mínima De 48 Khz; 01 Multicabo 48 Vias Com Mais 8 Vias Para Canais Auxiliares, Com Splitter De No Mínimo 60 Metros; 01 Processador De Sistema Digital, Estéreo, Com 02 Entradas E 08 Saídas Com Multicabo Exclusivo, 02 (Dois) Aparelhos De Compact Disc Com Interface Usb E Suporte De Reprodução De Arquivos No Formato (Mp3), 16 (Dezesseis) Microfones Com Pedestais, 01 (Um) Kit De Microfones Para Bateria, 02 (Um) Microfone Sem Fio Padrão Uhf, Com Pedestal, 01 (Um) Cubo De Contra Baixo Com 1 Caixa De 4 Falantes De 10" E 01 Caixa De Falante De 15", 02 (Dois) Cubos De Guitarra Com 2 Falantes De 12", 01 (Um) Sistema De Retorno Para Teclados, 01 (Uma) Bateria Acústica De 04 Tons, 08 (Oito) Monitores De Retorno De Palco, 01 (Um) Monitor De Retorno Para Bateria Com 02 Falantes, P.A. (Padrão Line Array) Para Sonorização Ao Ar Livre, Contendo No Mínimo 16 (Dezesseis) Caixas Acústicas De Grave Com No Mínimo 02 (Dois) Autofalantes De 18" (Dezoito Polegadas) E 16 (Dezesseis) Caixas Acústicas De Frequências Médias E Altas (Industrializadas), Além De Suporte Para Som Ambiente Composto De Pelo Menos 08 (Oito) Caixas Acústicas Espalhadas Ou Alinhada Tipo Line Array, Incluindo Transporte, Montagem, Operação E Desmontagem.	01	Und.
38	Produção De Arena - 01 (Um) Produtor De Arena Responsável Pelas Aberturas Diferenciadas A Cada Dia, Convite Dos Cowboys E Organização Geral Da Arena	01	Und.
39	Projetos E Rf's Relativos A Todas As Obrigações Exigidas Pelos Órgãos Competentes.	01	Und.
40	Seguro De Vida Pessoal E De Invalidez Permanente Ou Temporária Para Todos Os Profissionais Que Prestarão Serviços Dentro Da Arena, Pedes E Demais, Tudo Conforme A Lei Nº 10.519, Art. 6º De 17 De Julho De 2002 E A Lei Nº 10.220, Art. 2º, Parágrafo 1, De 11 De Abril De 2001	01	Und.
41	Locação De Sistema De Iluminação De Grande Porte 32 Par Led 5v Rgbw, 02 Atomic, 32 Moving Bim 200 5r ou 7r, 01 Cortina De Fumaça Preta, 04 Régua De Foco 2 Frente, 08 Ep, 06 Atomic, 01 Mesa Ovolaite, Mesa Ma, 100 Mt De Grid De Alumínio Q- 30 para Montagem Da Iluminação, 02 Técnicos De Iluminação., Incluso Frete, Montagem E Desmontagem)	01	Und.
42	Testeira Para O Palco Gel - Tipo Q 30 Linhas Profissional Com Parafusos Para Montagem Conforme Pedido E Apresentação Do Projeto, Incluso Frete, Montagem E Desmontagem)	01	Und.

Pregão Presencial n. 033/2024, executou para este Município, os serviços de montagem, desmontagem, mão de obra e locação de materiais para estrutura necessária para a realização da **31ª EXPOAGRO E 61º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE MARA ROSA - GO** no



período de 29/08/2024 a 31/08/2024 Conforme CONTRATO 182/2024 (Processo Administrativo nº 2301/2024)

Atestamos, ainda, que tais serviços estão sendo/foram executados satisfatoriamente, não constando em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.

Mara Rosa/GO 27 de Março de 2025

gov.br

Documento assinado digitalmente
ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA
Data: 27/03/2025 10:46:12 -0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Eliane Aparecida de Oliveira Sartório
Gestora Pública Municipal
CPF: 012.685.591-99



Autenticidade nº: 25012630
CAT nº: 10202300115 Página: 006
www.cira.go.org.br/autenticacao





SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

Certidão de Acervo Operacional - CAO
Resolução nº 1.137, de 31 de março de 2023

CAO ATIVIDADE CONCLUÍDA
1020250001559

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução no 1.137, de 31 de março de 2023, do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás - CREA-GO o Acervo Operacional da empresa **TAY COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Registro CREA-GO: 36224** referente à(s) Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ARTs abaixo discriminada(s):

Profissional: **RAIZA RODRIGUES DA SILVA RNP: 1014152291 Registro: 1014152291D-GO**

Título profissional: **Engenheira Eletricista, Engenheira de Segurança do Trabalho,**

Nº ART: **1020250117638**..... Tipo: **Obra ou serviço**.. Registrada em: **25/04/2025** .. Baixada em: **28/04/2025**

Forma de registro: **Substituição à 1020250059730**..... Participação técnica: **Individual**.....

Empresa contratada: **TAY COMERCIO E SERVICOS EIRELI -.. Registro CREA-GO: 36224**.....

Contratante: **Prefeitura Municipal de Neropolis**

CPF/CNPJ: **01.105.626/0001-25**

Praça Antônio Dutra Número: **1**.....

Bairro: **Centro**..... CEP: **75460-000**

Quadra: **N/A**..... Lote: **N/A**..... Complemento:

Cidade: **Neropolis**-GO

E-Mail:

Fone: **(62....)000000**.....

Contrato: **139535 NF 330**

Celebrado em: **28/02/2025** Valor R\$: **2.000,00**.....

Vinculada à ART:

Tipo de contratante: **Pessoa Jurídica de Direito Público**

Ação institucional: **Nenhuma/Não Aplicável**

Endereço da Obra/Serviço: **Rua Agenor Caldas**

Número: **216-A**.....

Bairro: **Centro**.....

CEP: **75460-000**.....

Quadra: **25**..... Lote: **08-A**..... Complemento:

Cidade: **Neropolis**-GO

Data de Início: **28/02/2025** Previsão término: **05/03/2025**

Coordenadas Geográficas: **-0.164063,-0.049138**..

Finalidade: **Outro**.....

Código/Obra pública:

Proprietário: **Prefeitura Municipal de Neropolis**

CPF/CNPJ: **01.105.626/0001-25**

E-Mail:

Fone: **(62....) 0000000**...

Atividade(s) Técnica(s): **1 - ATUACAO INSTALACAO GERADOR DE ENERGIA ELETRICA , 3,00 UNIDADES; 2 - ATUACAO INSTALACAO MATERIAL ELETRICO , 3,00 UNIDADES; 3 - ATUACAO INSTALACAO ILUMINACAO ELETRICA , 1,00 UNIDADES; 4 - ATUACAO INSTALACAO SONORIZACAO , 2,00 UNIDADES;**

Observações

Atuação na instalação de locação de grupo gerador , sendo, 3 geradores de 260KVA; Locação de 3 painéis de led de alta resolução; 1 sistema de iluminação profissional de grande porte; 1 sistema de sonorização P.A.32; 1 sistema de sonorização P.A.48. Na ordem de serviço : 139535 NF : 330

Profissional: **RAIZA RODRIGUES DA SILVA RNP: 1014152291 Registro: 1014152291D-GO**

Título profissional: **Engenheira Eletricista, Engenheira de Segurança do Trabalho,**

Nº ART: **1020250117540**..... Tipo: **Obra ou serviço**.. Registrada em: **25/04/2025** .. Baixada em: **28/04/2025**

Forma de registro: **Substituição à 1020250002426**..... Participação técnica: **Individual**.....

Empresa contratada: **TAY COMERCIO E SERVICOS EIRELI -.. Registro CREA-GO: 36224**.....

Contratante: **MUNICIPIO DE ITAGUARI**.....

CPF/CNPJ: **24.850.109/0001-86**

Avenida Goiás Número: **S/N**.....

Bairro: **Três Poderes** CEP: **76650-000**

Quadra: **N/A**..... Lote: **N/A**..... Complemento: **Com Rua Paraná**.....

Cidade: **Itaguarí**-GO

E-Mail:

Fone: **(62....)000000**.....

Contrato: **DS**

Celebrado em: **05/01/2025** Valor R\$: **1.000,00**.....

Vinculada à ART:

Tipo de contratante: **Pessoa Jurídica de Direito Público**

Ação institucional: **Nenhuma/Não Aplicável**

Endereço da Obra/Serviço: **Praça Da Matriz**

Número: **S/N**.....

Bairro: **Centro**.....

CEP: **76650-000**.....

Quadra: **N/A**..... Lote: **N/A**..... Complemento:

Cidade: **Itaguarí**-GO

Data de Início: **06/01/2025** Previsão término: **07/01/2025**

Coordenadas Geográficas: **-15.9362675,-49.6299077**

Finalidade: **Outro**.....

Código/Obra pública:

Proprietário: **MUNICIPIO DE ITAGUARI**.....

CPF/CNPJ: **24.850.109/0001-86**

E-Mail:

Fone: **(62....) 0000000**...

Atividade(s) Técnica(s): **1 - ATUACAO INSTALACAO GERADOR DE ENERGIA ELETRICA , 360,00 QUILOVOLTS-AMPERE; 2 - ATUACAO INSTALACAO ILUMINACAO ELETRICA , 1,00 UNIDADES; 3 - ATUACAO INSTALACAO SONORIZACAO , 1,00 UNIDADES;**

Observações

Atuação na da instalação de locação de : 1 Som Profissional PA32 1 Iluminação Profissional 2 geradores de 180KVA

Profissional: **RAIZA RODRIGUES DA SILVA RNP: 1014152291 Registro: 1014152291D-GO**

Título profissional: **Engenheira Eletricista, Engenheira de Segurança do Trabalho,**

Nº ART: **1020250117437**..... Tipo: **Obra ou serviço**.. Registrada em: **25/04/2025** .. Baixada em: **28/04/2025**

Forma de registro: **Substituição à 1020240354380**..... Participação técnica: **Individual**.....

Empresa contratada: **TAY COMERCIO E SERVICOS EIRELI -.. Registro CREA-GO: 36224**.....

Contratante: **TAY COMERCIO E SERVICOS LTDA**.....

CPF/CNPJ: **35.607.888/0001-00**

Rua **MONTEIRO DE**

BARROS..... Número: **S/N**.....

Bairro: **CENTRO**..... CEP: **76395-000**

Quadra: **1**..... Lote: **0**..... Complemento:

Cidade: **SANTA RITA DO NOVO DESTINO**.....-GO

E-Mail:

Contrato: N. 32476..

Vinculada à ART:

Ação institucional: Nenhuma/Não Aplicável

Endereço da Obra/Serviço: Praça Brasil Ramos Caiado.....

Bairro: CENTRO.....

Quadra: 0..... Lote: 0.....

Complemento: Frente igreja
Matriz.....

Data de início: 06/12/2024

Previsão término: 10/12/2024

Finalidade: **Outro**.....

Proprietário: **ESTADO DE GOIAS PÁG: 001 MUNICIPIO DE NOVO
BRASIL**

E-Mail:

Fone: (62....)92489955....

Celebrado em: 06/12/2024

Valor R\$: 2.000,00.....

Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito Privado

Número: S/N....

CEP: 76285-000.....

Cidade: NOVO BRASIL.....-GO

Coordenadas Geográficas: -16.0423022,-50.720898899

Código/Obra pública:

CPF/CNPJ: **00.006.874/0001-56**

Fone: (62....) 0800000009

Atividade(s) Técnica(s): **1 - ATUACAO INSTALACAO SERVICOS AFINS E CORRELATOS EM MATERIAIS ELETRICOS OU ELETRONICOS , 500,00 METROS;2 - ATUACAO INSTALACAO SONORIZACAO , 2,00 UNIDADES;3 - ATUACAO INSTALACAO SERVICOS AFINS E CORRELATOS EM COMUNICACOES OU TELECOMUNICACOES , 6,00 UNIDADES;4 - ATUACAO INSTALACAO GERADOR DE ENERGIA ELETRICA , 8,00 UNIDADES;5 - ATUACAO INSTALACAO ILUMINACAO ELETRICA , 2,00 UNIDADES;**

Observações

INSTALAÇÃO DE ALGUNS EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO EM NOVO BRASIL : LOCAÇÃO DE 500MTS DE CORTINA DE LED LOCAÇÃO DE 4 GERADORES 180KVA LOCAÇÃO DE 4 GERADORES 180KVA STANDBY LOCAÇÃO DE 2 SONS PROFISSIONAIS LOCAÇÃO DE 2 ILUMINAÇÃO LOCAÇÃO DE 6 PAINÉIS DE LED P4

Informações Complementares

Certidão de Acervo Operacional nº 1020250001559

Data: 30/04/2025 Hora: 12:23:00

Código de Controle: EJVMVXC



A CAO perderá a validade no caso de modificação dos dados técnicos qualitativos ou quantitativos nela contidos em razão de substituição ou anulação de ART.

A CAO é válida em todo o território nacional.

A autenticidade e a validade desta certidão deve ser confirmada no site do CREA-GO (www.creago.org.br)

A falsificação deste documento constitui crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Processo
49563/2025

Rua 239, nº 561, Setor Leste Universitário - Goiânia/Goiás - CEP: 74605-070
Tel: (62) 3221-6200 E-mail: atendimento@creago.org.br





SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

Certidão de Acervo Operacional - CAO
Resolução nº 1.137, de 31 de março de 2023

CAO ATIVIDADE CONCLUÍDA
1020250001520

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução no 1.137, de 31 de março de 2023, do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás - CREA-GO o Acervo Operacional da empresa **TAY COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Registro CREA-GO: 36224** referente à(s) Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ARTs abaixo discriminada(s):

Profissional: **BRUNO DPAULA RIBEIRO SILVA RNP: 1019743344 Registro: 1019743344D-GO**

Título profissional: **Engenheiro Civil, Engenheiro de Segurança do Trabalho,**

Nº ART: **1020250111949.....** Tipo: **Obra ou serviço..** Registrada em: **17/04/2025 ..** Baixada em: **22/04/2025**

Forma de registro: **Substituição à 1020240244498.....** Participação técnica: **Individual.....**

Empresa contratada: **TAY COMERCIO E SERVICOS EIRELI -.. Registro CREA-GO: 36224.....**

Contratante: **MUNICIPIO DE MARA ROSA.....**

CPF/CNPJ: **00.007.468/0001-08**

Praça **JOSE MAURICIO DE**

MOURA.....

Número: **378....**

Bairro: **CENTRI.....**

CEP: **76490-000**

Quadra: **SN.....** Lote: **SN.....** Complemento: **.....**

Cidade: **Mara Rosa.....-GO**

E-Mail: **.....**

Fone: **(62....)33662201....**

Contrato: **182/2024..**

Celebrado em: **01/08/2024**

Valor R\$: **800.000,00.....**

Vinculada à ART: **.....**

Tipo de contratante: **Pessoa Jurídica de Direito Público**

Ação institucional: **Nenhuma/Não Aplicável**

Endereço da Obra/Serviço: **Parque AGROPECUARIO BRASIL DE ARAUJO**

Número: **SN.....**

Bairro: **JARDIM NOVO HORIZONTE.....**

CEP: **76490-000.....**

Quadra: **SN.....** Lote: **SN.....** Complemento: **.....**

Cidade: **Mara Rosa.....-GO**

Data de Início: **29/08/2024**

Previsão término: **31/08/2024**

Coordenadas Geográficas: **-14.0688486,-49.3247147**

Finalidade: **Artístico**

Código/Obra pública: **.....**

Proprietário: **SINDICATO RURAL DE MARA ROSA.....**

CPF/CNPJ: **03.994.151/0001-09**

E-Mail: **.....**

Fone: **(62....) 33662209..**

Atividade(s) Técnica(s): **1 - ATUACAO EXECUCAO ESTRUTURA METALICA , 15,00 HORAS;**

Observações

Sanitário Móvel Contendo 36 Sanitários Internos. 300 M De Barricada De Contenção De 2 M X 1,20. Royal De Entrada Q30 No Graund. Túnel 20 X 15 M. Arena Completa: Estilo Americana, Medindo No Mínimo 30 X 45 M. Camarins. 09 (nove) Tendas 04x04. 08 (Oito) Tendas 05x05. 10 (Dês) Tendas 10x10. Camarote Vip. Fechamento Do Local De No Mínimo 700 M. Palco Geo Space 20 X 18 M. 120 M² De Arquibancada. Testeira Para O Palco Gel - Tipo Q 30. Responsabilidade de material de revestimento e acabamento conforme NT-10 CBMGO.

Profissional: **BRUNO DPAULA RIBEIRO SILVA RNP: 1019743344 Registro: 1019743344D-GO**

Título profissional: **Engenheiro Civil, Engenheiro de Segurança do Trabalho,**

Nº ART: **1020250093975.....** Tipo: **Obra ou serviço..** Registrada em: **02/04/2025 ..** Baixada em: **08/04/2025**

Forma de registro: **Substituição à 1020230331277.....** Participação técnica: **Individual.....**

Empresa contratada: **TAY COMERCIO E SERVICOS EIRELI -.. Registro CREA-GO: 36224.....**

Contratante: **MUNICIPIO DE SÃO LUIZ DO NORTE.....**

CPF/CNPJ: **25.043.639/0001-85**

Rodovia **BR 153.....** Número: **1021....**

Bairro: **Jardim Hirman.....** CEP: **76365-000**

Quadra: **SN.....** Lote: **SN.....** Complemento: **.....**

Cidade: **Sao Luiz do Norte.....-GO**

E-Mail: **.....**

Fone: **(62....) 3346-6469..**

Contrato: **ATA PROCESSO 4742/2023**

Celebrado em: **20/12/2023**

Valor R\$: **359.000,00.....**

Vinculada à ART: **.....**

Tipo de contratante: **Pessoa Jurídica de Direito Público**

Ação institucional: **Órgão Público..**

Endereço da Obra/Serviço: **Rodovia GO 338 (ESTAÇÃO DE EVENTOS ELMYR LAIGNIER**

Número: **SN.....**

Bairro: **SETOR DOS FUNCIONARIOS.....**

CEP: **76365-000.....**

Quadra: **SN.....** Lote: **SN.....** Complemento: **ESTAÇÃO DE EVENTOS**

Cidade: **Sao Luiz do Norte.....-GO**

Data de Início: **30/12/2023**

Previsão término: **31/12/2023**

Coordenadas Geográficas: **-14.8984337,-49.3247147**

Finalidade: **Cultural.....**

Código/Obra pública: **.....**

Proprietário: **MUNICIPIO DE SÃO LUIZ DO NORTE.....**

CPF/CNPJ: **25.043.639/0001-85**

E-Mail: **.....**

Fone: **(62....) 3346-6469**

Atividade(s) Técnica(s): **1 - ATUACAO EXECUCAO ESTRUTURA METALICA , 15,00 HORAS;**

Observações

Banheiro Químico Standar, Individual, Portátil. Trailer Banheiro Contendo 10 Cabines (Em Bom Estado De Conservação), Sendo 05 Masculinos 05 Femininos Com Dispositivos De Luzes Para Indicação Livre Ocupados Escadas Externas De Alumínio Corrimão Nas Laterais, Torneiras Automáticas Cubas Em Inox BOX TRUSS - Tipo Q30 com parafusos.Tendas 10x10 - Tenda Tipo Pirâmide.Tendas 5x5 Locação De Tendas Modelo Piramidal .DE TENDA PIRAMIDAL 3 X 3MTS.Fechamento, Tipo Grade Com Estrutura .PALCO GEO SPACE 20 X 18M PALCOS - com P.A FLY com acessibilidade, medindo 20 metros de frente por 18 metros de fundo, em estrutura de alumínio P50.02 Camarins Para Atender Os Rider Dos Artistas .Túnel 15x40 - Locação Com Montagem E Desmontagem De Túnel, Medindo 15x40 Mts.Locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros.Testeira Para O Palco Gel - Tipo Q 30 Linhas Profissional Com Parafusos Para Montagem Conforme Pedido.

Profissional: **BRUNO DPAULA RIBEIRO SILVA RNP: 1019743344 Registro: 1019743344D-GO**

Título profissional: **Engenheiro Civil, Engenheiro de Segurança do Trabalho,**

Nº ART: **1020240218056.....** Tipo: **Obra ou serviço..** Registrada em: **01/08/2024 ..** Baixada em: **14/08/2024**

Forma de registro: Inicial à 1020230331277..... Participação técnica: Individual.....			
Empresa contratada: TAY COMERCIO E SERVICOS EIRELI -.. Registro CREA-GO: 36224.....			
Contratante: MUNICIPIO DE NEROPOLIS.....		CPF/CNPJ: 01.105.626/0001-25	
Praça VILA ANTONIO LOPES DUTRA 1.....			
Número: 1.....	Bairro: Centro.....	CEP: 75460-000	
Quadra: SN..... Lote: SN.....	Complemento:	Cidade: Nerpopolis.....-GO	
E-Mail:		Fone: (62....)35131307....	
Contrato: 137718....		Celebrado em: 25/07/2024 Valor R\$: 240.538,00.....	
Vinculada à ART:		Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito Público	
Ação institucional: Nenhuma/Não Aplicável			
Endereço da Obra/Serviço: Rua AP 2.....		Número: 202....	
Bairro: CENTRO.....		CEP: 75460-000.....	
Quadra: SN..... Lote: SN.....		Cidade: Nerpopolis.....-GO	
Data de Início: 01/08/2024		Previsão término: 04/08/2024	
Coordenadas Geográficas: -16.4078661,-49.1828385		Código/Obra pública:	
Finalidade: Cultural.....		CPF/CNPJ: 01.105.626/0001-25	
Proprietário: MUNICIPIO DE NEROPOLIS.....		Fone: (62....) 35131307..	
E-Mail:			
Atividade(s) Técnica(s): 1 - ATUACAO EXECUCAO SERVICOS AFINS E CORRELATOS EM ESTRUTURAS E CONCRETOS , 10,00 HORAS;			
Observações			
Camarins. Palco 14x10 duas águas. Fechamento em placa. Palco geospace. Disciplinadores. 80 metro de arquibancada com 12 degraus. Responsabilidade de material de revestimento e acabamento conforme NT-10 CBMGO.			
Profissional: BRUNO DPAULA RIBEIRO SILVA RNP: 1019743344 Registro: 1019743344D-GO			
Título profissional: Engenheiro Civil, Engenheiro de Segurança do Trabalho,			
Nº ART: 1020240009755..... Tipo: Obra ou serviço..Registrada em: 11/01/2024 .. Baixada em: 30/04/2024			
Forma de registro: Inicial à 1020230331277..... Participação técnica: Individual.....			
Empresa contratada: TAY COMERCIO E SERVICOS EIRELI -.. Registro CREA-GO: 36224.....			
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELANDIA.....		CPF/CNPJ: 37.275.849/0001-88	
Avenida RIO VERDE.....			
Número: 1910...	Bairro: CENTRO.....	CEP: 75925-000	
Quadra: SN..... Lote: SN.....	Complemento:	Cidade: Castelandia.....-GO	
E-Mail:		Fone: (64....)36491140....	
Contrato: ARP 326...		Celebrado em: 08/01/2023 Valor R\$: 159.649,99.....	
Vinculada à ART:		Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito Público	
Ação institucional: Nenhuma/Não Aplicável			
Endereço da Obra/Serviço: Avenida RIO VERDE.....		Número: 1910...	
Bairro: CENTRO.....		CEP: 75925-000.....	
Quadra: SN..... Lote: SN.....		Cidade: Castelandia.....-GO	
Data de Início: 12/01/2023		Previsão término: 14/01/2023	
Coordenadas Geográficas: -18.1428342,-50.2862819		Código/Obra pública:	
Finalidade: Cultural.....		CPF/CNPJ: 37.275.849/0001-88	
Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELANDIA.....		Fone: (64....) 36491140..	
E-Mail:			
Atividade(s) Técnica(s): 1 - ATUACAO EXECUCAO SERVICOS AFINS E CORRELATOS EM ESTRUTURAS E CONCRETOS , 15,00 HORAS;			
Observações			
EXECUÇÃO; CAMARIM, 02 TENDA 05X05. PALCO 10X10, COM COBERTURA TUNEL GEOSPACE 15X40. CARRETA MOVEL 14 LUGARES. 170 MT DE FECHAMENTO.			
Profissional: BRUNO DPAULA RIBEIRO SILVA RNP: 1019743344 Registro: 1019743344D-GO			
Título profissional: Engenheiro Civil, Engenheiro de Segurança do Trabalho,			
Nº ART: 1020230328666..... Tipo: Obra ou serviço..Registrada em: 26/12/2023 .. Baixada em: 30/04/2024			
Forma de registro: Inicial à 1020230331277..... Participação técnica: Individual.....			
Empresa contratada: TAY COMERCIO E SERVICOS EIRELI -.. Registro CREA-GO: 36224.....			
Contratante: HEITORAI.....		CPF/CNPJ: 02.296.002/0001-03	
Avenida CEL HEITOR.....			
Número: SN.....	Bairro: CENTRO.....	CEP: 76670-000	
Quadra: SN..... Lote: SN.....	Complemento:	Cidade: Heitorai.....-GO	
E-Mail:		Fone: (62....)33462123....	
Contrato: 252/2023..		Celebrado em: 19/12/2023 Valor R\$: 56.500,00.....	
Vinculada à ART:		Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito Público	
Ação institucional: Órgão Público..			
Endereço da Obra/Serviço: Rua JOÃO ABRÃO.....		Número: SN.....	
Bairro: CENTRO.....		CEP: 76670-000.....	
Quadra: SN..... Lote: SN.....		Cidade: Heitorai.....-GO	
Complemento: PRAÇA DA RODOVARIA.....		Coordenadas Geográficas: -15.7428125,-49.793327899	
Data de Início: 30/12/2023		Previsão término: 31/12/2023	
Código/Obra pública:		CPF/CNPJ: 02.296.002/0001-03	
Finalidade: Cultural.....		Fone: (62....) 33463123..	
Proprietário: MUNICIPIO DE HEITORAI.....			
E-Mail:			
Atividade(s) Técnica(s): 1 - ATUACAO ESTUDO SERVICOS AFINS E CORRELATOS EM ESTRUTURAS E CONCRETOS , 15,00 HORAS;			
Observações			

PALCO DUAS AGUAS DE 12X10, TENDA 5X5, CAMARIM, ROYAL DE ENTRADA EM GRAUND Q30, TUNEL DE ALUMINIO
DUAS AGUAS 15X30.

Informações Complementares

Certidão de Acervo Operacional nº 1020250001520
Data: 28/04/2025 Hora: 13:16:00
Código de Controle: TMAIWR



A CAO perderá a validade no caso de modificação dos dados técnicos qualitativos ou quantitativos nela contidos em razão de substituição ou anulação de ART.

A CAO é válida em todo o território nacional.

A autenticidade e a validade desta certidão deve ser confirmada no site do CREA-GO (www.creago.org.br)

A falsificação deste documento constitui crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Processo
49530/2025

Rua 239, nº 561, Setor Leste Universitário - Goiânia/Goiás - CEP: 74605-070
Tel: (62) 3221-6200 E-mail: atendimento@creago.org.br



CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICOS

Contrato de prestação de serviços profissional, que entre si fazem de um lado aqui denominando com contratante, Empresa **TAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.** inscrita no CNPJ sob o; 35.607.888/0001-00, estabelecida na cidade de SANTA RITA DO NOVO DESTINO-GOIAS, RUA MONTEIRO DE BARROS SN, QD. 01, LT. 0, CENTRO, CEP: 76.395-000, a seguir mencionado tão somente contratado do outro lado o senhor **DIVINO LUCIO RIBEIRO** nacionalidade brasileiro, estado civil casado, portador da cédula de identidade n. 1558978 SSP-GO, CPF 332.908.491-04, residente e domicílio a Rua Porto Alegre, n: 121, Centro, ITAUCU-GO, COM LICENÇA PARA O EXERCÍCIO DE BLASTER/PIROTECNICO N: 226/2024.

CONTRATANTE E O CONTRATADO ajustam e convencionam um contrato de prestação de serviços que se regera pelas cláusulas e considerasse seguintes

CLAUSULA PRIMEIRA-DO OBJETO

CONTRATADO fornecerá a **CONTRATANTE** prestação de serviços nas atividades concernentes a montagem e execução de Show Pirotécnico, como **RESPONSÁVEL TÉCNICO** conforme suas atribuições profissionais **LICENÇA PARA O EXERCÍCIO DE BLASTER/PIROTECNICO N: 226/2024, VALIDADE 19/12/2025.**

CLAUSULA SEGUNDA- DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS

Pela prestação dos serviços especificados na cláusula primeira a **CONTRATANTE** pagará ao **CONTRATADO** o que segue:

- a) A importância de R\$: 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), por evento.
- b) A **CONTRATANTE** pagará a importância supra todo dia 15 (quinze) de cada mês, sempre subsequente a competência.
- c) Não haverá quantidade mensal estipulada de documentos a serem emitidos.

CLAUSULA TERCEIRA- DA VIGENCIA DO CONTRATO.

O presente contrato tem validade a partir da assinatura e vigência pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses.

O **CONTRATADO** se compromete a renovar anualmente a licença para o exercício da atividade bem como a informa a **CONTRATADA** de qualquer impossibilidade de fazê-lo com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.

CLAUSULA QUARTA

Fica convencionado entre as partes que este instrumento não caracteriza qualquer vínculo empregatício, previsto na Lei específica.

CLAUSULA QUINTA -DO FORO

As partes elegem o foro da cidade de (**GOIANESIA**), com renúncia expressa, a qualquer outra que tenha ou venham a ter para dirimir as dívidas e/ ou omissões *por ventura* existente no presente contrato. E, por estarem assim, justos e **CONTRATADOS**, assinam, o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, no presente das testemunhas abaixo.

SANTA RITA DO NOVO DESTINO – GO 29/01/2025

TAY COMERCIO E
SERVICOS

LTDA:3560788800
0100

Assinado de forma digital
por TAY COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:35607888000100
Dados: 2025.01.29 15:21:20
-03'00'

TAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 35.607.888/0001-00
TAYARA FELIX ALVES CARDOSO
(REPRESENTANTE LEGAL)

gov.br

Documento assinado digitalmente
DIVINO LUCIO RIBEIRO
Data: 29/01/2025 16:17:35 -0300
Verifique em <https://validar.id.gov.br>

DIVINO LUCIO RIBEIRO

CPF: 332.908.491-04

LICENCA PARA O EXERCICIO DE BLASTER/PIROTECNICO N: 226/2024

TESTEMUNHA 01: _____
CPF:

TESTEMUNHA 02: _____
CPF:



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
CREA-GO

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO DE PESSOA FÍSICA

Número da Certidão: **12902/2025**

Validade: **01/07/2025**

CERTIFICAMOS que o(a) profissional abaixo mencionado(a) está registrado(a) neste Conselho, nos termos da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966.

CERTIFICAMOS, ainda, face ao estabelecido nos artigos 63, 68 e 69 da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, que o(a) referido(a) profissional não se encontra em débito com o CREA-GO.

DADOS DO(A) PROFISSIONAL

Nome: BRUNO DPAULA RIBEIRO SILVA

Títulos: ENGENHEIRO CIVIL E ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

RNP: 1019743344

CPF: ***.507.26*-**

Número da Carteira: 1019743344D-GO

Crea de Origem: GO

Data de Registro no CONFEA: 26/11/2020

Data de Registro no Crea-GO: 26/11/2020

ANUIDADES

Exercício: 2025 Parcelado (6/6)

Exercício: 2024 Parcelado (6/6)

Exercício: 2023 Parcelado (6/6)

GRADUAÇÕES

ENGENHEIRO CIVIL

Data de Inclusão: 26/11/2020

Situação: Definitivo

Atribuições: ART. 7 DA LEI FEDERAL 5194/66. ART. 28 E 29 DO DECRETO FEDERAL 23569/33, EXCETO "A"-"PORTOS DE MAR, RIOS E CANAIS". ART. 7 DA RESOLUCAO 218/73, DO CONFEA.

PÓS-GRADUAÇÕES

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Situação: Definitivo

Atribuições: Artigo 4º da Resolução 359/91



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
CREA-GO

INFORMAÇÕES/NOTAS

- a) Esta certidão não quita nem invalida qualquer débito ou infração em nome do(a) profissional, e perderá sua validade caso ocorram quaisquer alterações nos dados cadastrais nela contidos, após a data de sua emissão.
b) A falsificação deste documento constitui-se crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.
c) Este documento é válido em todo o território nacional.
d) Certidão expedida, gratuitamente, via internet, com base na Portaria nº 114/2009/CREA-GO, de 15 de setembro de 2009.
-

Certidão emitida em: 05/05/2025 09:02:05.

A autenticidade desta certidão pode ser confirmada com o QRcode ao lado ou pelo site do CREA-GO:

www.creago.org.br

> certidões

>> autenticidade

Código de Autenticação: **8bd3193e**





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
CREA-GO

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO DE PESSOA FÍSICA

Número da Certidão: **287289/2025**

Validade: **31/03/2026**

CERTIFICAMOS que o(a) profissional abaixo mencionado(a) está registrado(a) neste Conselho, nos termos da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966.

CERTIFICAMOS, ainda, face ao estabelecido nos artigos 63, 68 e 69 da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, que o(a) referido(a) profissional não se encontra em débito com o CREA-GO.

DADOS DO(A) PROFISSIONAL

Nome: RAIZA RODRIGUES DA SILVA

Títulos: ENGENHEIRA ELETRICISTA E ENGENHEIRA DE SEGURANÇA DO TRABALHO

RNP: 1014152291

CPF: ***.038.24*-**

Número da Carteira: 1014152291D-GO

Crea de Origem: GO

Data de Registro no CONFEA: 16/03/2015

Data de Registro no Crea-GO: 16/03/2015

ANUIDADES

Exercício: 2025 à vista

Exercício: 2024 Parcelado (5/5)

Exercício: 2023 Parcelado (3/3)

GRADUAÇÕES

ENGENHEIRA ELETRICISTA

Data de Inclusão: 16/03/2015

Situação: Definitivo

Atribuições: ARTIGOS 8 E 9 DA RES.218/73 DO CONFEA.

PÓS-GRADUAÇÕES

ENGENHEIRA DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Situação: Definitivo

Atribuições: Artigo 4º da Resolução 359/91



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
CREA-GO

INFORMAÇÕES/NOTAS

- a) Esta certidão não quita nem invalida qualquer débito ou infração em nome do(a) profissional, e perderá sua validade caso ocorram quaisquer alterações nos dados cadastrais nela contidos, após a data de sua emissão.
b) A falsificação deste documento constitui-se crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.
c) Este documento é válido em todo o território nacional.
d) Certidão expedida, gratuitamente, via internet, com base na Portaria nº 114/2009/CREA-GO, de 15 de setembro de 2009.
-

Certidão emitida em: 28/03/2025 15:39:36.

A autenticidade desta certidão pode ser confirmada com o QRcode ao lado ou pelo site do CREA-GO:

www.creago.org.br

> certidões

>> autenticidade

Código de Autenticação: **ce8cc924**



NRCURSOS

Os melhores cursos online de segurança no trabalho

CERTIFICADO

de Participação

APROVADO

Certificamos por meio desta que

Bruno d paula Ribeiro Silva

concluiu o Curso NR 35 - Trabalho em Altura Básico Teórico

Conteúdo Programático do Curso:

Objetivo e Campo de Aplicação, Normas E Regulamentos Aplicáveis Ao Trabalho Em Altura, AR e Condições Impeditivas, Riscos Potenciais Inerentes Ao Trabalho Em Altura E Medidas De Prevenção E Controle., Sistemas, Equipamentos E Procedimentos De Proteção Coletiva, EPI para trabalho em altura: seleção, inspeção, conservação e limitação de uso, Acidentes Típicos Em Trabalhos Em Altura, Condições Em Situações De Emergência, Incluindo Noções Básicas De Técnicas De Resgate E De Primeiros Socorros., Planejamento e Organização do Trabalho em Altura, As medidas de proteção devem ser adotadas antes de iniciar o trabalho em altura, Todo trabalho em altura deve ser precedido por análise de risco., Os Cuidados Nas Atividades Rotineiras E Não Rotineiras, Demais Equipamentos de Proteção Individual, Acessórios e Tipos de Sistemas de Ancoragem, Glossário da Norma, Anexo I - Acesso por Cordas, Anexo II - Sistemas de Ancoragem, Tipos De Linha De Acorragem Ou Linha De Vida Utilizados, Linha de vida móvel horizontal ou vertical, Linha de vida fixa horizontal ou vertical, Tipos de Trabalhos em Altura, Trabalhos De Manutenção E Instalação Em Telhados, Retenção e Restrição nc Trabalho Em Altura, Acesso Por Corda Para Trabalhos Em Altura, Estruturas E Os Equipamentos Necessários Para Se Realizar Um Trabalho Em Altura, Video Aulas, Referências Bibliográficas, PROVA Final.

Carga Horária: 8 horas

Data: 08 de Abril de 2025

Assinatura do Aluno

Subh Zili

Jorge Ricardo Zeplin

NR Cursos - Texas Cursos a Distância Ltda ME
CNPJ 23.515.037/0001-73

Fab

Fabrizio Cabral Bisogno

Eng. Civil e de Segurança do Trabalho
Eng. Ambiental e Saneamento Básico
Eng. de Seg. Contra Incêndio e Pânico
CREA/SC 167796-5
Técnico de Segurança do Trabalho
MTE - 0011174/RS
CONFEA RNP: 2518828583



Instrutor e Técnico Responsável



**QR Code de
Autenticidade
do Certificado**

Este certificado está amparado pela Lei nº 9.394 - Diretrizes e Bases da Educação Nacional, Decreto Presidencial nº 5.154 de 23 de julho de 2004, Constituição Federal nos Artigos 205 e 206, as normas da Resolução CNE nº 04/99 - MEC (art. 7º, § 2º e 3º) de 7 de outubro de 1999 e as resoluções de treinamento de cada Norma Regulamentadora (NRs).

Local do treinamento: AVA em www.nrcursos.com.br - CNPJ: 23.815.037/0001-73 - Blumenau/SC

NRCURSOS

Os melhores cursos online de segurança no trabalho

CERTIFICADO

de Participação

APROVADO

Certificamos por meio desta que

Raiza

concluiu o Curso NR 35 - Trabalho em Altura Básico Teórico

Conteúdo Programático do Curso:

Objetivo e Campo de Aplicação, Normas E Regulamentos Aplicáveis Ao Trabalho Em Altura, AR e Condições Impeditivas, Riscos Potenciais Inerentes Ao Trabalho Em Altura E Medidas De Prevenção E Controle., Sistemas, Equipamentos E Procedimentos De Proteção Coletiva, EPI para trabalho em altura: seleção, inspeção, conservação e limitação de uso, Acidentes Típicos Em Trabalhos Em Altura, Condutas Em Situações De Emergência, Incluindo Noções Básicas De Técnicas De Resgate E De Primeiros Socorros., Planejamento e Organização do Trabalho em Altura, As medidas de proteção devem ser adotadas antes de iniciar o trabalho em altura, Todo trabalho em altura deve ser precedido por análise de risco., Os Cuidados Nas Atividades Rotineiras E Não Rotineiras, Demais Equipamentos de Proteção Individual, Acessórios e Tipos de Sistemas de Ancoragem, Glossário da Norma, Anexo I - Acesso por Cordas, Anexo II - Sistemas de Ancoragem, Tipos De Linha De Acoragem Ou Linha De Vida Utilizados, Linha de vida móvel horizontal ou vertical, Linha de vida fixa horizontal ou vertical, Tipos de Trabalhos em Altura, Trabalhos De Manutenção E Instalação Em Telhados, Retenção e Restrição no Trabalho Em Altura, Acesso Por Corda Para Trabalhos Em Altura, Estruturas E Os Equipamentos Necessários Para Se Realizar Um Trabalho Em Altura, Vídeo Aulas, Referências Bibliográficas, PROVA Final.

Carga Horária: 8 horas

Data: 08 de Abril de 2025

Assinatura do Aluno

Signature

Jorge Ricardo Zeplin

NR Cursos - Texas Cursos a Distância Ltda ME
CNPJ 23.815.037/0001-73

Fabrizio Cabral Bisogno

Eng. Civil e de Segurança do Trabalho
Eng. Ambiental e Saneamento Básico
Eng. de Seg. Contra Incêndio e Pânico
CREA/SC 167796-5

Técnico de Segurança do Trabalho
MTE - 0011174/RS

CONFEA RNP: 2518828583

Instrutor e Técnico Responsável



**QR Code de
Autenticidade
do Certificado**

Este certificado está amparado pela Lei nº 9.394 - Diretrizes e Bases da Educação Nacional, Decreto Presidencial nº 5.154 de 23 de julho de 2004, Constituição Federal nos Artigos 205 e 206, as normas da Resolução CNE nº 04/99 - MEC (art. 7º, § 2º e 3º) de 7 de outubro de 1999 e as resoluções de treinamento de cada Norma Regulamentadora (NRs).

Local do treinamento: AVA em www.nrcursos.com.br - CNPJ: 23.815.037/0001-73 - Blumenau/SC

TERMO DE ABERTURA

ESTAS FOLHAS NUMERADAS POR PROCESSAMENTO ELETRÔNICO
SERVIÃO DE REGISTRO DO LIVRO DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS Nº 2 DA FIRMA:

TAY COMERCIO E SERVICOS LTDA
R MONTEIRO DE BARROS SN - QUADRA1 LOTE 0 - CENTRO - 76 395-000
SANTA RITA DO NOVO DESTINO - GO

C.N.P.J (MF): 35.607.888/0001-00
CADASTRO ESTADUAL: 10.781.654-7
REG. JUNTA COMERCIAL: 52600896041 EM 25/11/2019

ESTE DOCUMENTO REGISTRARÁ AS ESCRITURAÇÕES CONTÁBEIS REALIZADAS
COM DATA DE ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO SOCIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 E CONSTA
003 FOLHAS ELETRONICAMENTE NUMERADAS DE 0001 A 0003

O PRESENTE LIVRO DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS
ESTÁ DE ACORDO COM A IN DREI Nº 82 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

SANTA RITA DO NOVO DESTINO - GO, 01 de janeiro de 2023

TAYARA FELIX ALVES
CARDOSO:04134957109

Assinado de forma digital por TAYARA
FELIX ALVES CARDOSO:04134957109
Data: 2024.04.16 12:37:44 -03'00'

TAYARA FELIX ALVES CARDOSO
CPF: 041.349.571-09
Responsavel

EDSON CORREIA
PEREIRA:23362189172

Assinado de forma digital por
EDSON CORREIA
PEREIRA:23362189172
Data: 2024.04.16 12:36:43 -03'00'

EDSON CORREIA PEREIRA
Contador(a) CRC: 012839
CPF: 233.621.891-72

TERMO DE ENCERRAMENTO

ESTAS FOLHAS NUMERADAS POR PROCESSAMENTO ELETRÔNICO
SERVIRAM DE REGISTRO DO LIVRO DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS Nº 1 DA FIRMA:

TAY COMERCIO E SERVICOS LTDA
R MONTEIRO DE BARROS SN - QUADRA1 LOTE 0 - CENTRO - 76 395-000
SANTA RITA DO NOVO DESTINO - GO

C.N.P.J (MF): 35.607.888/0001-00
CADASTRO ESTADUAL: 10.781.654-7
REG. JUNTA COMERCIAL: 52600896041 EM 25/11/2019

ESTE DOCUMENTO REGISTROU AS ESCRITURAÇÕES CONTÁBEIS REALIZADAS
NO PERÍODO DE 01 DE JANEIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023 E CONSTA
003 FOLHAS ELETRONICAMENTE NUMERADAS DE 0001 A 0003

O PRESENTE LIVRO DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS
ESTÁ DE ACORDO COM A IN DREI Nº 82 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

SANTA RITA DO NOVO DESTINO - GO, 31 de dezembro de 2023

TAYARA FELIX ALVES
CARDOSO:04134957109

Assinado de forma digital por
TAYARA FELIX ALVES CARDOSO:04134957109
Data: 2024.04.16 12:17:30 -03'00'

TAYARA FELIX ALVES CARDOSO
CPF: 041.349.571-09
Responsavel

EDSON CORREIA
PEREIRA:233621891
72

Assinado de forma digital por
EDSON CORREIA
PEREIRA:23362189172
Data: 2024.04.16 12:36:56
-03'00'

EDSON CORREIA PEREIRA
Contador(a) CRC: 012839
CPF: 233.621.891-72

Balanco Patrimonial - Exercício de 2023
CNPJ : 35.607.888/0001-00 - REG. JUNTA COMERCIAL: 52600896041 EM 25/11/2019

1	ATIVO	
1.1	ATIVO CIRCULANTE	
1.1.1	DISPONÍVEL	
1.1.1.01	CAIXA	
1.1.1.01.0001	CAIXA GERAL	275.980,00
****	CAIXA	275.980,00
***	DISPONÍVEL	275.980,00
**	ATIVO CIRCULANTE	275.980,00
*	ATIVO	275.980,00

SANTA RITA DO NOVO DESTINO - GO , 31 de dezembro de 2023

TAYARA FELIX ALVES CARDOSO
Responsavel CPF: 041.349.571-09

EDSON CORREIA PEREIRA
Contador(a) CRC: 012839
R.G.:1327133 Org. Exp.:SSP/GO
CPF: 233.621.891-72

Balanco Patrimonial - Exercício de 2023
CNPJ : 35.607.888/0001-00 - REG. JUNTA COMERCIAL: 52600896041 EM 25/11/2019

2	PASSIVO	
2.1	PASSIVO CIRCULANTE	
2.1.4	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	
2.1.4.01	IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER	
2.1.4.01.0003	SIMPLES NACIONAL	39.037,80
****	IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER	39.037,80
***	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	39.037,80
**	PASSIVO CIRCULANTE	39.037,80
2.4	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	
2.4.3	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	
2.4.3.01	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	
2.4.3.01.0001	LUCROS ACUMULADOS	236.942,20
****	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	236.942,20
***	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	236.942,20
**	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	236.942,20
*	PASSIVO	275.980,00

SANTA RITA DO NOVO DESTINO - GO , 31 de dezembro de 2023

TAYARA FELIX ALVES CARDOSO
Responsavel CPF: 041.349.571-09

EDSON CORREIA PEREIRA
Contador(a) CRC: 012839
R.G.:1327133 Org. Exp.:SSP/GO
CPF: 233.621.891-72



ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)	
CPF/CNPJ	Nome
04134957109	TAYARA FELIX ALVES CARDOSO
23362189172	EDSON CORREIA PEREIRA



CERTIFICO O REGISTRO EM 31/01/2024 16:23 SOB Nº 20240246578.
PROTOCOLO: 240246578 DE 23/01/2024.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12401444492. CNPJ DA SEDE: 35607888000100.
NIRE: 52600896041. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 31/12/2023.
TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

PAULA NUNES LOBO VELOSO ROSSI
SECRETÁRIA-GERAL
www.portaldoempreendedorgoiano.go.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.

Liquidez corrente

Liquidez Corrente = Ativo Circulante/Passivo Circulante

$$\text{R\$ } 250.507,00 / 13.564,80 = 18.46743$$

Maior que 1: Resultado que demonstra folga no disponível para uma possível liquidação das obrigações.

Liquidez Seca

Liquidez Seca = (Ativo Circulante – Estoques) / Passivo Circulante

$$(\text{R\$ } 250.507,00 - 0,00) / \text{R\$ } 13.564,80 = 18.46743$$

Liquidez Imediata

$$\text{Liquidez } 250.507,00 - 0,0 / \text{R\$ } 0,0 = 250.507,00$$

Liquidez Geral

Liquidez Geral = (Ativo Circulante + Realizável em Longo Prazo) / (Passivo Circulante + Passivo Não Circulante)

$$(\text{R\$ } 250.507,00) / (\text{R\$ } 13.564,80 + 0,00) = 18.46743$$



ANEXO

Edson Correia Pereira, CRC/GO 012839, CPF 233.621.891-72;

Declaro, sob as penas de lei, que o licitante TAY COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 35.607.888/0001-00, interessado em participar do Processo de licitação/cotação, atende os índices econômicos ref. 2023, previstos neste edital maiores que 1 (um) abaixo citados:

EDSON
CORREIA
PEREIRA:2336
2189172

Assinado de forma
digital por EDSON
CORREIA
PEREIRA:23362189172
Dados: 2024.08.01
14:03:01 -03'00'

EDSON CORREIA PEREIRA
CPF: 233.621.891-72
CONTADOR: CRC/GO 012839



Liquidez corrente

Liquidez Corrente = Ativo Circulante/Passivo Circulante R\$ 275.980,00/ 39.037,80 = 8,353 Maior que 1: Resultado que demonstra folga no disponível para uma possível liquidação das obrigações.
--

Liquidez Seca

Liquidez Seca = (Ativo Circulante – Estoques) / Passivo Circulante (R\$ 275.980,00 – 0,00) / R\$ 39.037,80 = 8,353

Liquidez Imediata

Liquidez 275.980,00 – 0,00) / R\$ 0,0 = 275.980,00

Liquidez Geral

Liquidez Geral = (Ativo Circulante + Realizável em Longo Prazo) / (Passivo Circulante + Passivo Não Circulante) (R\$ 275.980,00) / (R\$ 39.037,80 + 0,00) = 8,353
--

Termo de Abertura

Nome do Livro: BALANÇO PATRIMONIAL

Nº de Ordem: 3

O presente livro do tipo BALANÇO PATRIMONIAL contém registros numerados, do nº 01 ao nº 04, e servirá para a escrituração dos lançamentos próprios da empresa TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, município Santa Rita do Novo Destino, CNPJ nº 35.607.888/0001-00, Número de Registro (NIRE) 52600896041.

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 25/11/2019

Ato constitutivo: 52600896041

Santa Rita do Novo Destino, 01/01/2024

TAYARA FELIX ALVES CARDOSO

Administrador, Sócio

CPF 041.349.571-09

EDSON CORREIA PEREIRA
PROFISSIONAL DA CONTABILIDADE
CRC/GO 012839

TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
PESSOA JURÍDICA
CNPJ 35.607.888/0001-00

Balanco Patrimonial - Exercicio de 2024
CNPJ : 35.607.888/0001-00 - REG. JUNTA COMERCIAL: 52600896041 EM 25/11/2019

1	ATIVO	
1.1	ATIVO CIRCULANTE	
1.1.1	DISPONÍVEL	
1.1.1.01	CAIXA	
1.1.1.01.0001	CAIXA GERAL	1.458.945,87
****	CAIXA	1.458.945,87
***	DISPONÍVEL	1.458.945,87
**	ATIVO CIRCULANTE	1.458.945,87
*	ATIVO	1.458.945,87

SANTA RITA DO NOVO DESTINO - GO , 31 de dezembro de 2024

TAYARA FELIX ALVES CARDOSO
Responsavel CPF: 041.349.571-09

EDSON CORREIA PEREIRA
Contador(a) CRC: 012839
R.G.:1327133 Org. Exp.:SSP/GO
CPF: 233.621.891-72

Balanco Patrimonial - Exercício de 2024
CNPJ : 35.607.888/0001-00 - REG. JUNTA COMERCIAL: 52600896041 EM 25/11/2019

2	PASSIVO	
2.1	PASSIVO CIRCULANTE	
2.1.4	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	
2.1.4.01	IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER	
2.1.4.01.0007	CSLL A RECOLHER	141.106,32 D
2.1.4.01.0010	COFINS A RECOLHER	48.995,25 D
2.1.4.01.0012	IRPJ A RECOLHER	235.177,23 D
****	IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER	425.278,80 D
***	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	425.278,80 D
2.1.5	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS PREVIDENCIÁRIAS	
2.1.5.02	OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS	
2.1.5.02.0001	INSS A RECOLHER	155,32 D
****	OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS	155,32 D
***	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS PREVIDENCIÁRIAS	155,32 D
2.1.6	OUTRAS OBRIGAÇÕES	
2.1.6.03	ENERGIA ELÉTRICA, ÁGUA E TELEFONE PAGAR	
2.1.6.03.0001	ENERGIA ELETTRICA, AGUA E TELEFONE	4.200,00 D
****	ENERGIA ELÉTRICA, ÁGUA E TELEFONE PAGAR	4.200,00 D
***	OUTRAS OBRIGAÇÕES	4.200,00 D
**	PASSIVO CIRCULANTE	429.634,12 D
2.4	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	
2.4.3	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	
2.4.3.01	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	
2.4.3.01.0001	LUCROS ACUMULADOS	1.888.579,99
****	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	1.888.579,99
***	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	1.888.579,99
**	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.888.579,99
*	PASSIVO	1.458.945,87

SANTA RITA DO NOVO DESTINO - GO , 31 de dezembro de 2024

TAYARA FELIX ALVES CARDOSO
Responsavel CPF: 041.349.571-09

EDSON CORREIA PEREIRA
Contador(a) CRC: 012839
R.G.:1327133 Org. Exp.:SSP/GO
CPF: 233.621.891-72

Termo de Encerramento

Nome do Livro: BALANÇO PATRIMONIAL

Nº de Ordem: 3

O presente livro do tipo BALANÇO PATRIMONIAL contém páginas numeradas, do nº 01 ao nº 04, e serviu para escrituração no período de 01/01/2024 a 31/12/2024, da empresa TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Santa Rita do Novo Destino, 31/12/2024

TAYARA FELIX ALVES CARDOSO

Administrador, Sócio

CPF 041.349.571-09

EDSON CORREIA PEREIRA
PROFISSIONAL DA CONTABILIDADE
CRC/GO 012839

TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
PESSOA JURÍDICA
CNPJ 35.607.888/0001-00



ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)	
CPF/CNPJ	Nome
04134957109	TAYARA FELIX ALVES CARDOSO
23362189172	EDSON CORREIA PEREIRA
35607888000100	TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA



CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 10/06/2025 15:11 SOB Nº 20251556360.
PROTOCOLO: 251556360 DE 10/06/2025. NIRE: 52600895041.
TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CIBELE FRANCA CAMPOS
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO
GOIÂNIA, 10/06/2025
portaldoempreendedorgoiano.go.gov.br



Liquidez corrente

$$\text{Liquidez Corrente} = \text{Ativo Circulante} / \text{Passivo Circulante}$$
$$R\$ 1.458.945,87 / 429.634,12 = 3,395$$

Maior que 1: Resultado que demonstra folga no disponível para uma possível liquidação das obrigações.

Liquidez Seca

$$\text{Liquidez Seca} = (\text{Ativo Circulante} - \text{Estoques}) / \text{Passivo Circulante}$$
$$(R\$ 1.458.945,87 - 0,00) / R\$ 429.634,12 = 3,395$$

Liquidez Imediata

$$\text{Liquidez } R\$ 1.458.945,87 - 0,00 / R\$ 429.634,12 = 3,395$$

Liquidez Geral

$$\text{Liquidez Geral} = (\text{Ativo Circulante} + \text{Realizável em Longo Prazo}) / (\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo Não Circulante})$$
$$(R\$ 1.458.945,87) / (R\$ 0,00 + 0,00) = 1.458.945,87$$



ANEXO

Edson Correia Pereira, CRC/GO 012839, CPF 233.621.891-72;

Declaro, sob as penas de lei, que o licitante TAY COMERCIO E SEVIÇOS, CNPJ: 35.607.888/0001-

00, interessado em participar do Processo de licitação/cotação, atende os índices econômicos ref. 2024, previstos neste edital maiores que 1 (um) abaixo citados:

EDSON
CORREIA
PEREIRA:23
362189172

Assinado de forma
digital por EDSON
CORREIA
PEREIRA:2336218917
2
Dados: 2025.04.30
19:14:34 -03'00'

EDSON CORREIA PEREIRA
CPF: 233.621.891-72
CONTADOR: CRC/GO 012839



Estado de Goiás

Poder Judiciário

**TODAS AS COMARCAS
CERTIDÃO PARA LICITAÇÃO PÚBLICA
NEGATIVA**

SRA. (SR.) ESCRIVÃ(O) DO CARTÓRIO
DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE BARRO
ALTO, ESTADO DE GOIÁS, NA FORMA DA
LEI, ETC.

CERTIFICA a requerimento da parte interessada que, revendo os registros do banco de dados informatizado do Sistema Processual Eletrônico do TJGO, **pesquisando as ações de Falência de Empresários, Sociedades Empresariais, ME e EPP; Recuperação Extrajudicial; e Recuperação Judicial em andamento**, verifica-se **NADA CONSTAR** em nome de:

Identificação:

Requerente : Tay Comercio e Servicos Ltda
CNPJ : 35.607.888/0001-00
Domicílio :

Esta certidão não abrange a pesquisa de ações cíveis diversas das mencionadas acima.

NADA MAIS. É o que foi pedido para certificar, de que se reporta e da fé.

Dada e passada nesta Cidade e Comarca, do Estado de Goiás, em 9 de junho de 2025.

Assinatura da(o) Escrivã(ao) Responsável
Barro Alto - Distribuidor

Valor da certidão : R\$ R\$ 55,08
Valor da taxa judiciária : R\$ R\$ 19,17
Total: : R\$ R\$ 74,25
Data da receita : 09/06/2025
Guia nº : 07975774-1/50

14:18:30 SARA OLIVEIRA DA COSTA 6623125
PRAZO DE VALIDADE: 30 DIAS



Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Documento Publicado Digitalmente em 09/06/2025 - 14:18:33

Localizar pelo código: 104690317058, no endereço: <https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica>

ANEXO II.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 020/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 3055/2025.

DECLARAÇÕES

A empresa **TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **35.607.888/0001-00**, por sua representante legal abaixo assinado, Sra. **TAYARA FELIX ALVES CARDOSO**, CPF nº 041.349.571-09, **DECLARA QUE:**

- a) sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, sob as penas da Lei, que não está impedida de participar de licitações promovidas pelo Município de Ouvidor, e nem foi declarada inidônea para licitar, inexistindo até a presente data fatos impeditivos para sua habilitação ou que invalide a sua participação no presente certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
 - b) sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei e para fins do disposto inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menores de 16 (dezesesseis) anos;
 - c) sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - d) sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:
 - () MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, alterada pela Lei Complementar 147, de 07/08/2014;
 - (X) MICROEMPRESA, conforme inciso I do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006;
 - () EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.
 - () EQUIPARADOS.
- Declara ainda que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 daquela Lei Complementar, não se enquadrando em quaisquer vedações constantes no § 4º do art. 3º da referida lei.
- e) sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual ou municipal;
 - f) sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que não possui dirigentes, gerentes, sócios ou componentes do quadro técnico que sejam servidores da administração municipal direta ou indireta promotora deste certame.

Santa Rita do Novo Destino-GO, 13 de junho de 2025.

TAY COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:35607888
000100

Assinado de forma
digital por TAY
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:35607888000100
Dados: 2025.06.13
19:58:26 -03'00'

TAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 35.607.888/0001-00
TAYARA FELIX ALVES CARDOSO
CPF: 041.349.571-09
(REPRESENTANTE LEGAL)

